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جهش فروش و درآمد مبین انرژی در بهمن
بامداد جنوب: شرکت مبین انرژی خلیج فارس در بهمن 1404 با تولید 734 میلیون 
واحد از محصولات به رشد شش درصدی تولید در مقایسه با مدت مشابه سال قبل دست 

یافت.
بر اســاس این خبر، حجم فروش این شــرکت به 460 میلیون واحد رسیده است و 2 
درصد بالاتر از مدت مشابه سال قبل است. درآمد شرکت در بهمن حدود 5.8 هزار میلیارد 

تومان ثبت شده است و 19 درصد بالاتر از ماه قبل است.
در سال مالی فعلی این شرکت موفق به تولید 9008 میلیون واحد از محصولات خود 
شــده است. مقدار فروش در سال جاری برای این شرکت 6000 میلیون واحد می باشد و 
مبلغ فروش با ثبت عدد 63.9 هزار میلیارد تومانی با رشدی نزدیک به 42 درصد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل همراه بوده است.
یادآوری می‌شود، مطابق بودجه هدف تولید 9665 میلیون واحد، هدف مقدار فروش 

6424 میلیون واحد و مبلغ فروش نیز 64 هزار میلیارد تومان است.
شــرکت مبین انرژی خلیج‌فارس امروز نه‌تنها ســتون فقرات یوتیلیتی فاز یک 
عســلویه اســت، بلکه به الگویی از تاب‌آوری عملیاتی در صنعت پتروشیمی کشور 
تبدیل شده است که نشــان می‌دهد حتی در شرایط محدودیت ساختاری، می‌توان 
با اصلاح ســازوکارهای فروش، تنوع‌بخشــی به ســبد خدمات و حرکت به ســمت 
پروژه‌های توســعه‌ای همچون نیروگاه‌های جدید، پایــداری تولید و تحقق اهداف 

بودجه‌ای را دست‌یافتنی‌تر کرد.

تدوام تولید پتروشیمی خارگ زیر آتش جنگ
بامداد جنوب: طبق گزارش‌های ارائه‌شــده، روند تولید و صــادرات نفت و 
محصولات پتروشیمی خارگ به‌صورت پایدار و بدون وقفه در این جزیره ادامه دارد.

به نقل از روابط عمومی پتروشــیمی خارگ، رئیس و اعضای کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی در پی حملات آمریکا و اسرائیل به جزیره خارگ، دوشنبه، 
25 اسفند با حضور در این جزیره از تاسیسات راهبردی صنعت نفت شامل پایانه‌های 

صادراتی و مجتمع پتروشیمی خارگ بازدید کردند.
در این بازدید که با حضور کمیل پورضیائی، مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی 
خارک، عباس اسدروز، مدیرعامل شــرکت پایانه‌های نفتی ایران و مدیران محلی 
همراه بود، آخرین وضعیت تولید، صادرات و زیرساخت‌های عملیاتی حوزه انرژی 

مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین وضعیت تامین کالا، خدمات‌رسانی و تردد دریایی در مسیرهای بوشهر، 
گناوه و خارگ عادی و بدون اختلال در حال انجام اســت. رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس در حاشــیه این بازدید که با حضور اعضای این کمیســیون، احمد مرادی 
نماینده بندرعباس، سید موسی موسوی نماینده لامرد و جعفر پورکبگانی نماینده 
بوشهر، محمد مظفری، فرماندار بوشهر و... از شرکت‌های نفتی، پتروشیمی خارگ، 
پایانه نفتی خارگ و بیمارســتان نفت صورت گرفت با اشاره به اهمیت این جزیره 
گفت: خارگ نقش حیاتی در پایداری صادرات انرژی کشــور دارد و تداوم فعالیت 
پایدار در این مجموعه‌ها از اولویت‌های اصلی است. همچنین در این بازدید بر جایگاه 
راهبردی خارگ در صادرات نفت کشور و ضرورت تقویت پایداری زیرساخت‌های 

عملیاتی تاکید شد.

تعادل میان معیشت کارگر و تداوم تولید در سایه جنگ
بامداد جنوب: نماینده کارگران معتقد است که افزایش حقوق مصوب اگرچه 
پاســخگوی کامل معیشت کارگران نیســت، اما با توجه به شرایط جنگی کشور، 
وضعیت دشوار بخش خصوصی و ضرورت تداوم تولید، توافقی واقع‌بینانه و قابل دفاع 
به شمار می‌رود؛ به‌ویژه آنکه بازنگری دستمزد در نیمه دوم سال می‌تواند بخشی از 

فشارهای تورمی را جبران کند.
حمیدرضا حاج اسماعیلی، فعال کارگری با اشاره به ماده 41 قانون کار، جزئیات 

چگونگی تعیین دستمزد و شرایط خاص امسال را تشریح کرد.
بر اساس ماده 41 قانون کار، دو شاخص اصلی برای تعیین دستمزد سالانه ملاک 
عمل قرار می‌گیرد: نرخ تورم، بر اســاس آمار و ارقام اعلامی مرکز آمار ایران، ســبد 

معیشت، محاسبه هزینه بر اساس کالری مورد نیاز خانواده‌ها.
حاج اسماعیلی در این باره توضیح داد: این دو شاخص اساسی برای تعیین مزد 
هســتند. در سال‌های اخیر، سبد معیشت بر اساس کالری که مردم واقعاً نیاز دارند 

محاسبه و تعیین می‌شود، نه بر اساس سلیقه یا نیازهای فرضی.
به گفته این فعال کارگری، اگرچه این افزایش ممکن اســت کاملًا متناســب با 
نیازهای اقتصادی کارگران نباشد، اما به چند دلیل مهم باید آن را پذیرفت: شرایط 
جنگی کشور: تمام تصمیمات در این دوره متأثر از شرایط ویژه امنیتی و نظامی است. 

وضعیت بخش خصوصی: به دلیل شرایط جنگی، بخش خصوصی تقریباً با خاموشی 
روبرو اســت. تداوم تولید: افزایش بیشتر دستمزد ممکن بود واحدهای تولیدی را با 

مشکلات جدی مواجه کند.
وی افزود: نرخ تورمی که در حال حاضر اعلام شده است، ممکن است تغییر کند؛ 
اما رقمی که مرکز آمار اعلام کرده اســت، به دستمزد نزدیک است. ما باید واقع‌بین 

باشیم.
یکی از نکات مثبت این توافق، بند بازنگری دســتمزد در نیمه دوم ســال است: 
اینکه ســه گروه )دولت، کارگران، کارفرمایان( توافق کرده‌اند که دستمزد در نیمه 
دوم سال مجدداً بازنگری شود، اتفاق خوبی است. این بازنگری فرصتی برای جبران 

افزایش‌های بیشتر تورم در صورت بروز خواهد بود.
حاج اسماعیلی در پایان تأکید کرد: در شرایط جنگی، ما همه باید همکاری کنیم. 
اگر بخش خصوصی با مشــکلات روبرو شــود، کارگران هم آسیب می‌بینند؛ و اگر 

کارگران معیشت نداشته باشند، تولید متوقف می‌شود. این چرخه باید زنده بماند.
این توافق نشان می‌دهد که در شرایط جنگی، اقتصاد ملی نیازمند همبستگی 
همه گروه‌ها اســت. پذیرش دســتمزد ســال 1405، هرچند کامل نیست، اما در 

چارچوب واقعیت‌های موجود، گامی برای حفظ تعادل است.

کارنامه یک‌ساله اینترنت ایران
بامداد جنوب: کارنامه ســرعت اینترنت ایران در یک ســال گذشــته، 
تصویری مخدوش و ناپایدار را نشــان می‌دهد. بر اســاس گزارش‌های ماهانه 
»اسپیدتســت«، در بازه زمانی ژانویه ۲۰۲۵ تا ژانویه ۲۰۲۶، سرعت اینترنت 
موبایل و ثابت کشــور با وجود نوسان‌های مقطعی، رشد قابل توجهی نداشته و 

در برخی مقاطع حتی با افت جایگاه جهانی همراه بوده است.
در بخش اینترنت موبایل، میانه ســرعت ایران در طول سال بین حدود ۴۹ 
تا ۶۳ مگابیت بر ثانیه در نوسان بوده است، بیشترین سرعت ثبت‌شده مربوط 
به ژوئن ۲۰۲۵ با ۶۳.۲۹ مگابیت بر ثانیه و رتبه ۶۱ جهانی بود؛ البته دستیابی 
به چنین ســرعتی برای کاربران شهرســتانی بیشتر شــبیه یک رویا است اما 
همیــن با این حال این رونــد پایدار نماند و در ماه‌هــای بعدی کاهش یافت؛ 
به‌گونه‌ای که در ســپتامبر ۲۰۲۵ ســرعت به ۵۵.۳۰ مگابیت بر ثانیه رسید و 
جایگاه کشــور تا رتبه ۷۵ سقوط کرد. در پایان سال نیز وضعیت چندان بهبود 
نیافت و در ژانویه ۲۰۲۶ میانه ســرعت موبایل ۵۶.۴۷ مگابیت بر ثانیه و رتبه 

جهانی ایران ۷۲ ثبت شد.
وضعیت اینترنت ثابت نیز تفاوت چندانی با موبایل نداشــت. در این بخش 
ســرعت‌ها عموماً در بازه حدود ۱۶ تا ۲۲ مگابیت بر ثانیه قرار داشــت و ایران 
در بیشــتر ماه‌ها در نیمه پایینی جدول جهانی قرار گرفت. کمترین ســرعت 
ثبت‌شده مربوط به ابتدای ســال ۲۰۲۵ با حدود ۱۶.۲۱ مگابیت بر ثانیه بود 

و بیشــترین مقدار نیز در ژانویه ۲۰۲۶ با حــدود ۲۲ مگابیت بر ثانیه گزارش 
شد. با وجود این افزایش نســبی، جایگاه جهانی کشور تغییر محسوسی نکرد 
و همچنــان در محدوده رتبه‌های حدود ۱۳۷ باقی ماند. حتی در اکتبر ۲۰۲۵ 
جایــگاه ایران به رتبه ۱۴۴ ســقوط کرد کــه یکی از پایین‌تریــن رتبه‌های 

ثبت‌شده در این بازه زمانی به شمار می‌رود.
مرور این آمار نشــان می‌دهد که اگرچه در برخی ماه‌ها بهبودهای مقطعی 
در ســرعت یا رتبه جهانی مشاهده شــده، اما روند کلی پایدار و رو به رشدی 
شــکل نگرفته اســت. در واقع، نوسان‌های پی‌درپی ســرعت و رتبه‌ها بیانگر 
آن اســت که زیرســاخت‌های اینترنتی کشــور هنوز نتوانســته‌اند همگام با 

استانداردهای جهانی رشد کنند.
در مجموع، کارنامه یک‌ســاله ســرعت اینترنت در ایران حاکی از آن است 
که وعده‌های مطرح‌شــده درباره افزایش کیفیت و ســرعت اینترنت هنوز به 
دســتاورد ملموسی در شــاخص‌های بین‌المللی تبدیل نشده است. در حالی 
که بســیاری از کشــورهای منطقه در حال ارتقای ســریع زیرســاخت‌های 
دیجیتال خود هســتند، ایــران همچنان در رتبه‌های پایین جدول ســرعت 
اینترنــت ثابت و موبایل قــرار دارد؛ موضوعی که ضــرورت توجه جدی‌تر به 
توسعه زیرســاخت‌های ارتباطی و بهبود کیفیت خدمات اینترنتی را بیش از 

پیش آشکار می‌کند.

رئیس کمیسیون کارگری استان بوشهر:

ECONOMY اقتصاد

 مردم مردم
قهرمان روزهای قهرمان روزهای 

پرحادثه پرحادثه 14041404

سالی دشوار رو به پایان است؛سالی دشوار رو به پایان است؛

فراخوان شناسایی سرمایه‌گذار جهت طراحی، احداث و بهره‌برداري مجموعه اقامتی- فرهنگی- آموزشی- ورزشی و 
نمایشگاهی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

ســازمان منطقــه ویــژه اقتصــادی انــرژی پــارس در نظــر دارد طراحــی، احــداث و بهــره بــرداری مجموعــه اقامتــی- فرهنگــی- آموزشــی- ورزشــی- 
نمایشــگاهی در منطقــه را در قالــب ســرمایه گــذاری مســتقیم یــا مشــارکت عمومــی- خصوصــی بــه متقاضیــان واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. لــذا 
از متقاضیانــی کــه واجــد شــرایط زیــر هســتند درخواســت مــی گــردد حداکثــر تــا 7 روز کاری پــس از نوبــت دوم چــاپ فراخــوان در روزنامــه، 
ــتان  ــانی: اس ــه نش ــارس ب ــرژی پ ــادی ان ــژه اقتص ــه وی ــازمان منطق ــه س ــر را ب ــتندات زی ــدارک و مس ــود،  م ــی خ ــی کتب ــال آمادگ ــن ارس ضم
ــزی و  ــت برنامــه ری ــر معاون ــارس )ســالن همایــش هــا(- دفت ــرژی پ ــژه اقتصــادی ان بوشــهر- عســلویه - ســايت یــک اداري ســازمان منطقــه وی
توســعه اقتصــادی تحویــل نماینــد. جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر در ســاعات اداری بــا شــماره 2960 و 2065-0773137 تمــاس حاصــل نماینــد. 

معیارهای اولیه ارزیابی متقاضیان:
 1- دارا بودن شخصیت حقوقی مستقل ) مدارک هویتی شرکت ارایه گردد(

 2- دارا بودن تجربه و سوابق معتبر در زمینه موضوع فراخوان ) فهرست و اطلاعات پروژه های انجام شده ارایه گردد( 
 3- دارا بودن توانایی مالی و فنی لازم ) گردش مالی یا صورت های مالی حسابرسی شده 3 سال اخیر شرکت ارایه گردد(

 اطلاعات کلی موضوع سرمایه گذاری:
موضوع سرمایه گذاری: طراحی، احداث و بهره برداری مجموعه اقامتی- فرهنگی- آموزشی- ورزشی- نمایشگاهی

محل احداث طرح: مجاور روستای پرک )‌مابین شهر شیرینو و بندر سیراف(
عرصه طرح: حدود 75 هکتار

سطح  کاربری محوطه : حدود 37  هکتار
برآورد سرمایه گذاری :  حدود 7 همت

اجزا پیشنهادی طرح :
کاربری محوطه متر مربع عملکرد

160،000 شهرک ویلایی، برج، سوئیت، هتل، اقامتگاه پرسنل اقامتی

2000 درمانگاه درمانی و سلامت

60،000 مرکز خرید و رستوران رفاهی

105،000  پارک ساحلی، بازی های آبی، سافاری، فوتبال و والیبال
ساحلی، زمین تنیس، پلاژهای ساحلی ورزشی، تفریحی

55،000  مسجد، سالن های همایش، سایت نمایشگاهی بین
المللی، موزه نفت فرهنگی هنری

20،000
 بانک ها، پمپ بنزین، تعمیرگاه خودرو، آتش نشانی،

 نیروگاه خورشیدی، آب شیرین کن، مدیریت مجتمع و
اداری، نگهبانی و حراست، پست برق

پشتیبانی

شناسه آگهی: ۲۱۴۵۵۵۰
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بامداد جنوب: فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: دشــمن 
بداند که ســیاهه جنایاتش در حق ملت بزرگ ایران را از یاد نخواهیم 
برد، او را نخواهیم بخشــید و از جایی که تصــور نمی‌کند با ضربات 
مهلک، تنبیهش خواهیم کرد. امیر دریادار شهرام ایرانی در پیامی به 
مناسبت استقبال از پیکر شهیدان ناوشکن دنا آورده است: شهیدان 
دلیر ناوشکن دنا، ناممکن‌های تاریخ دریانوردی ایران را ممکن ساختند 
و با حضور حماســی در دریانوردی به دور دنیا و اهتزاز پرچم برافراشته 

ایــران در اقصی نقاط عالم، مقابله با تروریســم دریایی و مشــارکت 
درتامین امنیت دریایی، تبدیل به نماد شکوهمند نیروی دریایی ایران 

در آب‌های آزاد شدند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در پیام خود تأکید کرده است: دشمن 
بداند که ســیاهه جنایاتش در حق ملت بزرگ ایران را از یاد نخواهیم 
برد، او را نخواهیم بخشــید و از جایی که تصــور نمی‌کند با ضربات 
مهلک، تنبیهش خواهیم کــرد. همه همرزمان من در نیروی دریایی 

ارتش، هم‌پیمان شده‌اند تا تقاص خون رهبر شهید انقلاب، شهیدان 
ناوشکن دنا، فرماندهان و شهدای عزیز جنگ رمضان را بگیرند.

در ادامه این پیام آمده است: گرچه امروز عزادار عزیزانمان هستیم، 
اما به لطف خدا دشــمن را زمین‌گیر کرده‌ایــم و حملات کوبنده به 
دشــمن و اقتدار آفرینی برای ملت بزرگ ایران را تا پیروزی نهایی ادامه 
خواهیم داد و اطمینان داریم نصرت خدا با رزمندگان جبهه حق و ملت 

ایران خواهد بود.

دشمن را با ضربات مهلک تنبیه می‌کنیم

بامداد جنوب: معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار بوشهر 
اعلام کرد: صلاحیت ۹۸ درصد داوطلبان انتخابات شــوراهای روســتاها 
در اســتان بوشهر تأیید شــد. احسان جهانیان با اشــاره به در پیش بودن 
هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی شــهر و روستا بیان کرد: نتایج 
نهایی بررســی صلاحیت‌ها در انتخابات شوراهای اسلامی شهرها از سوی 

هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات اعلام شده است.
رئیس ســتاد انتخابات استان بوشــهر افزود: نتایج بررسی صلاحیت‌ها 
در اختیــار فرمانداری‌ها قرار می‌گیــرد و فرمانداران نیــز داوطلبان را از 
نتایج بررســی صلاحیت‌ها مطلع خواهند کرد. جهانیان با اشاره به بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات شــوراهای اسلامی روستاها افزود: انتخابات 

در ۴۱۳ روستا و هفت تیره عشایری استان بوشهر برگزار می‌شود.
وی افزود: حدود ۹۸ درصد از داوطلبان ثبت‌نام شــده موفق به دریافت 

تأیید صلاحیت از هیئت‌های اجرایی خود شدند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر بیان کرد: انتخابات 
نماد مردم‌ســالاری است و شــاهد برگزاری انتخابات‌های منظم و سالم و 
رقابتی از ابتدای انقلاب تاکنون هســتیم. وی بیان کرد: باتوجه به شرایط 
حساس کشور، هم‌زمان فرایندهای انتخابات در حال اجراست و کمیته‌های 
تخصصی ســتاد انتخابات آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا را در ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ دارند.

صلاحیت ۹۸ درصد داوطلبان شوراهای 
روستایی در بوشهر تأیید شد

بامداد جنوب: استاندار بوشهر به مردم استان اطمینان داد که هیچ نگرانی از 
بابت کمبود یا نبود کالاها نداشته باشند و به شایعات و اخبار نادرست توجه نکنند.

ارسلان زارع در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: با اتخاذ تدابیر لازم و پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته، ذخایر کالاهای اساسی در استان مطلوب است که این امر از هرگونه 

نگرانی در مورد کمبود کالا جلوگیری می‌کند.
وی، تســریع در فراینــد تخلیه کالا، به ویــژه اقلام خوراکی و ضــروری را از 
اولویت‌های اصلی و مهم استان برشــمرد و افزود: تأکید بر ضرورت به‌کارگیری 
تمامی ظرفیت‌ها از ســوی تأمین‌کنندگان کالا و همچنین برنامه‌ریزی دقیق و 
مدون از سوی سازمان جهاد کشاورزی، برای تضمین تأمین پایدار نیازهای استان، 

امری حیاتی است.
استاندار بوشهر بیان کرد: مقرر شده تا رایزنی‌های گسترده‌ای با فعالان عرصه 
تجارت دریایی از جمله لنج‌داران و تجار، به منظور ذخیره‌سازی استراتژیک حجم 
قابل توجهی از روغن‌های خوراکی و بخشــی از برنج‌های ترخیص شده از طریق 

مبادی تجارت مرزی صورت پذیرد.
زارع گفت: این اقدام، ضمن کمک به مدیریت جریان تامین و توزیع کالا، امکان 

ذخیره‌سازی امن و در دسترس را فراهم می‌آورد.
وی ادامه داد: با توجه به ضرورت و ایجاد اطمینان خاطر در تأمین اقلام غذایی 
پایه به ویژه نان، دســتورالعمل‌هایی برای احداث و اســتقرار نانوایی‌های سیار، 
خصوصاً در مناطق جنوبی استان، صادر شده است و  شرکت‌های بزرگ از جمله 
پتروشیمی‌های مستقر در شهرستان‌های دیر، کنگان، عسلویه و جم، مسئولیت 

فعال‌سازی این نانوایی‌ها را بر عهده گرفته‌‎اند.
استاندار بوشــهر عنوان کرد: علاوه بر این، فرمانداران مکلف به رصد و پایش 
مســتمر وضعیت نانوایی‌های دوگانه‌سوز، شــامل اطمینان از نصب و راه‌اندازی 
تجهیزات حیاتی نظیر موتور برق، مشعل و تانکر سوخت شدند تا آمادگی کامل 

برای فعالیت در شرایط اضطراری تضمین شود.
زارع گفت: در سایه برنامه‌ریزی‌های دقیق و اجرای مؤثر تمهیدات برای تأمین 
اقلام اساسی، دارو و سوخت، شرایط بازار پس از گذر از تنش‌های روزهای ابتدایی، 

به‌طور کامل باثبات است.
وی بیان کرد: بنابراین، هیچ نگرانی از بابت کمبود یا نبود کالاها وجود ندارد و 

لازم است شهروندان از توجه به شایعات و اخبار نادرست پرهیز کنند.
استاندار بوشهر تأکید کرد: هرگونه هشــدار یا اطلاع‌رسانی ضروری، فقط از 
طریق کانال‌های ارتباطی رسمی و رسانه‌های معتبر، از جمله صدا و سیما، به اطلاع 

مردم خواهد رسید.

بوشهری‌ها نگران کمبود کالا نباشند

بامداد جنوب: سخنگوی دولت اعلام کرد: تعداد شهدای زن به ۲۲۷ تن 
رســیده است، سه هزار و ۲۱۰ زن نیز مصدوم شده و دو مادر باردار به شهادت 

رسیده‌اند.
فاطمه مهاجرانی گفت: تاکنون ۲۰۴ شــهید کمتر از ۱۸ سال و ۱۳ شهید 

کمتر از پنج سال داشته‌ایم.
وی با اشــاره به حمله دشمنان به روستایی در حوالی اراک، افزود: نوزادی 
ســه روزه به نام مجتبی، به همراه خواهر دو ساله و مادر و مادر بزرگ خود، در 

محلی مسکونی به شهادت رسیده است.
ســخنگوی دولت همچنین بیان کرد: اســتانداران و دستگاه‌های اجرایی 
سراسر کشور مکلف شدند که در اسرع وقت اقدامات و ترتیبات لازم برای ارائه 
خدمات ضروری و رایگان به آســیب‌دیدگان را انجام دهند و در همین راستا، 
ضوابط اجرایی بودجه ۱۴۰۵ با اصلاحاتی مطرح و به تصویب رســید. لازم به 
ذکر است، بودجه ۱۴۰۵ با توجه به آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
صرفــا متضمن جداول و فاقد آیین نامه تکلیفی اســت و لــذا با ابلاغ تکلیف 
دســتگاه‌های اجرایی، قانون بودجه در جزئیات مشــخص شده است و قانون 

بودجه بلافاصله در سال آتی اجرایی خواهد شد.
مهاجرانی با اشــاره به مطرح شــدن مصوبات کارگروه اقتصادی در جلسه 
هیأت دولت، بیان کرد: بازســازی زیرســاخت‌های آســیب دیــده و ادامه 

خدمت‌رسانی‌ها در دستور کار است
وی همچنیــن گفت: بانک مرکزی اعلام کرده اســت که تمام شــعب و 
واحدهای ستادی بانک‌ها در روزهای پایانی سال فعال خواهند بود، همچنین 

تمام شعب از ۲۶ اسفند تا پایان سال از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۰ فعال هستند.
سخنگوی دولت در خصوص خسارت‌های وارده از جنگ در شهر تهران هم 
گفت: شهرداری مکلف به تشکیل پرونده شده است و تا کنون بیش از ۱۲ هزار 
واحد مســکونی آسیب کلی و جزئی دیده است. همین طور در سایر استان‌ها، 
هموطنان برای ثبت و ارزیابی خسارات مسکن خود باید به شعب بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی در شهرستان و یا استان محل ســکونت خود مراجعه کنند. 
همچنین جبران خســارت خودروها برعهده بیمه مرکزی است و بیمه ایران 
به نمایندگی بیمه مرکزی ارزیابی خسارات خودروها را برعهده دارد و مالکان 

می‌توانند برای تشکیل پرونده از طریق فرمانداری‌ها اقدام کنند.

227 زن شهید شده‌اند

بامدادجنوب: ســال ۱۴۰۴ برای کشــور 
عزیزمان ایران، سالی سخت، مهم و سرنوشت‌ساز 
بوده اســت. پس از تحولات جنــگ ۱۲ روزه که 
اواخر خرداد و اوایل تیر با آن مواجه شدیم انتظار 
می‌رفت که شــرایط به گونه‌ای رقــم بخورد که 
دیگر شــاهد بحران در کشورمان نباشیم. اما این 
انتظار دیری نپایید و در نخســتین ماه زمستان 
کشــور دچار بحران اجتماعی – سیاســی شد و 
پس از آن در آخرین ماه سال، جنگی به میهنمان 
تحمیل شــد که هنوز هم ادامه دارد؛ جنگی که 
یکی از مهم‌تریــن پیامدهایش شــهادت رهبر 
انقــاب و تعدادی از مســئولان و هموطنانمان 

بوده است.
بســیاری بر این باورند که مردم ایران با اینکه 
دو دهه اســت که از رکود اقتصادی و تحریم رنج 
می‌برند، اما هم در جنگ ۱۲ روزه و هم در جنگ 
اســفند ۱۴۰۴ از حیــث مقاومــت و تاب‌آوری 
خوش درخشــیدند و به جهانیان درس حفاظت 

از وطن را دادند.
بــرای بررســی مهم‌ترین رویدادهای ســال 
۱۴۰۴ با یکی از کارشناســان حوزه سیاســت و 

روابط بین المللی گفت‌وگو کرده‌ایم.
رضا صارمی‌راد کارشــناس روابط بین‌الملل 
و‌ پژوهشــگر سیاســت خارجی، در گفت‌وگو با 
بامدادجنوب درباره مهم‌ترین رویدادهای ســال 
جاری گفت: سال ۱۴۰۴ یکی از سال‌های شاید 
بگویــم تلخ و پر حادثه برای جمهوری اســامی 
ایران کشــورمان بود، تلــخ از آن جهت که ما در 
این ســال رهبر معظم انقلاب را از دست دادیم؛ 
آن هم طی یک اقدام توروریســتی توسط امریکا 
و رژیم صهیونیستی. سال پر حادثه‌ای که در آن 
دو جنگ رخ داد. در دو جنگ نیز ما طرفی بودیم 
که مــورد تجاوز قرار گرفتیم آن هم طی مذاکره. 
درســت زمانی که داشــتیم مذاکره می‌کردیم 
مورد حمله قرار گرفتیم. این مورد، از آن اتفاقاتی 
اســت که ســال ۱۴۰۴ را خیلی خاص می‌کند. 

دشــمن افزون بر راه‌اندازی جنگ، برای فشــار 
اقتصــادی، اعمال تحریم‌هــای فزاینده و حتی 
ایجاد شورش‌های شــبه کودتا در دی ماه اقدام 

کرد.
 وی افزود: با همه مســائلی که کشورمان در 
یک ســال گذشــته با آن روبه‌رو بود، با حمایت 
مــردم و حضور پر شورشــان در صحنــه، تمام 
تهدیدها بــه فرصت تبدیل شــدند و این اتفاق 

شاید مبارکی باشد. 
این کارشــناس روابط بین‌الملــل ادامه داد: 
اکنون ۱۸ روز از حمله تجاوزگرانه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی می‌گذرد ولی کماکان مردم ما پای 
نظام هســتند محکم شــب‌ها در همه میدان‌ها، 
در کــف خیابان حضــور دارند. به نظــر من این 
مسأله نشان‌دهنده آن است که مردم یک انقلاب 
جدیدی را شــروع کردند؛ انقلابــی مثل انقلاب 
۵۷ با همــان حال و هوا با همــان روحیات. من 
حتی فکــر می‌کنم ســال 1404 می‌تواند برای 
ما الگو شــود. برای اینکه مردم ما بدانند یکی از 
سخت‌ترین دوران را گذراندند و با اتکا به تجارب 
و توانمندی که به‌دست آوردند می‌توانند به یکی 

از کشورهای قدرتمند در منطقه تبدیل شوند.
صارمــی‌راد در پاســخ بــه این پرســش که 
جنگ اخیــر چه تأثیــری بر روی کشــورهای 
منطقه و حاشــیه خلیج فارس گذاشــته است، 
گفت: جمهوری اســامی برای اولین بار تمامی 
پایگاه‌های امریــکا را در منطقه مورد هدف قرار 
داده اســت. به عبارتی  ۱۷ پایگاه را مورد هدف 
قــرار داد که این اتفاق بزرگی اســت. در واقع ما 
توانســتیم زمینه خروج آمریکایی‌ها را از منطقه 
فراهم کنیم. البته کشورهای عربی خلیج فارس 
به امید اینکه امنیت‌شان تامین شود این پایگاه‌ها 
را در اختیار آمریکایی‌ها قرار داده‌اند ولی اتفاقی 
که رخ داد نشــان داد امنیت که تامین نشد هیچ، 
آمریکا حتــی نمی‌تواند از پایــگاه خودش دفاع 
کند. اکنون شاید کشــورهای عربی هم متوجه 

شده باشند که آمریکا نمی‌تواند برای آن‌ها کمکی 
باشد و خودشان هستند که می‌توانند کمک حال 
خود باشند و باید با استفاده از ظرفیت‌های خود 

منطقه، امنیت را برای خودشان تأمین کنند.
وی در پاســخ به این پرســش کــه آیا اتکای 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس به آمریکا کمتر 
می شــود؟ بیان کرد: به نظر من کــه این اتفاق 
رخ می‌دهــد. نمی‌دانم تا چه حــد و چقدر و چه 
زمانی ولی آن‌ها تقریبا ناامید شده‌اند. شما ببیند 
کارشناس کویتی در رسانه می‌گوید ما میلیاردها 
دلار پول داده‌ایم بــه آمریکایی‌ها، قطر و بحرین 
نیز ایــن کار را انجام داده‌اند که امنیت داشــته 
باشــند، ولی حالا امنیت ندارند، آمریکایی ها از 
پایگاه خودشــان هم نمی‌توانند حفاظت کنند. 
این مسأله موقعیت آمریکا را در منطقه به چالش 
می‌کشد. من فکر می‌کنم اگر نگاه واقع‌بینانه در 
کشــورهای عربی وجود داشته باشد، باید به فکر 
این باشــند که فصل نوینی را در روابط‌شــان با 
کشورهای دیگر از جمله ایران طراحی کنند آن 

هم بر اساس یک امنیت جمعی.
این کارشــناس حوزه بین‌الملل در خصوص 
تنگه هرمز نیز اظهار کرد: ســال‌ها بود که فضای 
تنگــه هرمــز را در اختیــار داشــتیم ولی هیچ 
از مزایای آن اســتفاده نکردیم. چــرا ما نباید از 
کشــورهایی که از ایــن تنگه عبور مــی کنند 
عوارض نگیریم، این حق ما بوده که سال‌ها از آن 

استفاده نکرده‌ایم.
صارمی‌راد در حالی کــه پیش‌بینی رویدادها 
در ســال آینده را ســخت قلمداد کــرد، گفت: 
پیش‌بینی آینده در حال حاضر سخت است. ولی 
ان‌شاءالله با شکست دشمن کشــور ما وارد یک 
رونــد و فضای جدیدی با رهبری آیت الله ســید 
مجبتی خامنه‌ای می‌شــود. بدون شــک از سال 
آینده شــاهد فصل نوینی از انقلاب خواهیم بود. 
امیدوارم شاهد پیشرفت و توانمندی‌ها بسیاری 

باشیم.

 مردم، 
قهرمان روزهای پرحادثه 1404 

خـبـر سالی دشوار رو به پایان است؛

مردم جانانه از میهن دفاع کردند
بامداد جنوب: حمیدرضا جلایی‌پور بر این باور است که در جنگ تحمیلی 
دو قدرت اتمی به کشورمان مردم خوش درخشیده‌اند و با حضور مداوم در صحنه 

جانانه از میهن دفاع کرده‌اند.
این تحلیلگر سیاســی در گفت و گو با خبرنگار ایرنــا با بیان اینکه در جنگ 
تحمیلی دو قدرت اتمی به کشــورمان، مردم ایران، نیروهای مســلح و دولت 
تاکنون خوش درخشیده اند، گفت: حضور مسئولان در کنار مردم خنثی‌کننده 
تبلیغات دشــمن است. امیدوارم با دیپلماســی خلاقانه وزارت خارجه در وادار 
کردن نهادهای بین‌المللی به واکنش علیه متجاوز و مقاومت مردم عزیز ایران، از 

این پیچ جنگی، با عزت عبور کنیم.
وی درباره تامین بودن به وفور کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در فروشگاه‌ها 
و ارائه بدون مشکل و وقفه خدمات عمومی در جامعه بیان کرد: با گذشت هفده 
روز از جنگ، خوشــبختانه مثل جنگ ۱۲ روزه )براســاس مشاهدات من( در 
فروشگاه‌ها کالاهای اساسی در دسترس است،توزیع سوخت به طور طبیعی در 
کشور انجام می شود و در ارائه خدمات عمومی به مردم مشکلی دیده نمی شود.

این جامعه‌شــناس و استاد دانشــگاه در ارزیابی خود از ناکامی متجاوزین و 
رسانه‌های فارســی زبان خارج از کشــور و همچنین رضا پهلوی در به خیابان 
کشــیدن مردم برای شــورش خیابانی، اظهار کرد: این همکاری وطن‌فروشان 
ایرانی در به آشوب کشیدن یک موضوع حیاتی است، که ان‌شاءالله بعد از جنگ، 

شایسته است جنایت این افراد در خارج کشور، از حیث حقوقی پیگیری شود. 
جلایی‌پــور ادامه داد: اکثر مردم دیدند که حکومت ایران ســه دوره درحال 
مذاکره با آمریکا بود. یکبار در برجام دهه نود، یکبار قبل از جنگ ۱۲ روزه و یکبار 
قبل از جنگ اخیر، ایران درحال مذاکره بــود و دنبال »جنگ« نبود. در چنین 
شــرایطی ناگهان مردم دیدند ترامپ و نتانیاهوی جنایتکار ۹ اســفند در میانه 
مذاکرات به ایران حمله کرد و دفتر و خانه رهبر کشور و فرماندهان نظامی را مورد 

اصابت موشک قرار داد.
وی با بیان اینکه مردم دیدند ترامپ-نتانیاهو به مدرسه دخترانه، به خانه‌های 
مسکونی، مراکز درمانی و انبارهای سوخت تهران حمله کرد، افزود: این جنایت‌ها 
مردم ایران را برانگیخت و شــما دیدید این مردم چگونه در شب‌ها و خصوصا در 

روز قدس به صحنه آمدند و جانانه از میهن دفاع کردند.
این تحلیلگر سیاسی افزود: شما دیدید در جریان این جنگ ناجوانمردانه دو 
قدرت اتمی )ترامپ-نتانیاهو( به خاک ایران، وطن‌فروشان خارج نشین یا ابزار 
اســرائیل )یا فاشیســم پهلوی-رجوی( وقتی ترامپ ایران را تهدید کرد و ناو به 

منطقه آورد و به مردم ایران گفت بروید نهادها را بگیرید، همان زمان رضا پهلوی 
در دو شــب فراخوان عمومی داد و از جوانان خشمگین خواست که بروند مراکز 
شهری را بگیرند!، این دعوت نوعی همدستی در جنگ با دشمنان ایران بود. این 

دعوت نوعی به دم تیر دادن جوانان معترض بود.
جلایی‌پور با اشاره به اینکه اما این همدستی با دشمن رفته رفته عمیق‌تر هم 
شــد، گفت: موضوع این بود که ۱۴ روز پس از جنگ وقتی نتانیاهو و ترامپ در 
اهداف جنگی خود موفق نشدند آنگاه تلاش کردند با فراخوان مجدد رضا پهلوی 
باز جنگ شهری راه بیاندازند، و با پهپاد به چندین ایست‌ های بازرسی‌ مردمی و 
بسیجیان حمله کردند و جان شهروندان عزیز ایرانی را گرفتند. اتفاقا این اقدام 
به نظر من بیشتر مردم را برانگیخت و شما دیدید مردم برای حفاظت از شهرها، 

برای ثبت‌نام در بسیج صف کشیدند.
وی با بیان اینکه امیدوارم پس از عبور عزتمندانه ایران از این شرایط جنگی، 
وزارت‌خارجه و دستگاه دیپلماسی فراموش نکند و این وطن‌فروشان همدست 
نتانیاهو در اطراف رضاپهلوی-رجوی را به دست دادگاه‌های بین‌المللی بسپارد، 
افزود: از این جنایت ضدمیهنی این وطن‌فروشان خائن نباید به راحتی عبور کرد. 
در هر کشوری پشت کردن به وطن در شرایط جنگی اوج خیانت ملی محسوب 

می‌شود.
این جامعه‌شناس و استاد دانشــگاه در پاسخ به پرسش دیگری درخصوص 
تاب‌آوری بالای ایران در مقابله با دشــمن تا بن دندان مســلح اظهار کرد: مردم 
ایران با اینکه دو دهه اســت کــه از رکود اقتصادی و تحریم رنــج می‌برند، اما 
خوشبختانه هم در جنگ ۱۲ روزه و هم در جنگ اسفند ۱۴۰۴ از حیث مقاومت 

و تاب‌آوری خوب درخشیدند، به جهانیان درس حفاظت از وطن را دادند. 
جلایی‌پور، ایرانی‌ها را »میهن‌دوســت« خطاب کرد و با بیان اینکه ایرانیان 
جمعیت متکثری هســتند ولی همه آنها یکپارچه یک خانه و کاشــانه و محل 
سکنی دارند و آن هم »ایران« اســت، تصریح کرد: ایرانی‌ها این خانه را دوست 
دارند همه اقشــار ایرانی از پیر و جوان، از زن تا مرد، از پولدار تا بی‌پول، از منتقد 
حکومــت تا موافق حکومت، همه این میهن و کاشــانه را دوســت دارند و مثل 
خانه خود از آن دفاع می‌کنند. شــما دفاع مردم را در برابر دشمن در این شب‌ها 

می‌بینید.
وی با اشاره به اینکه این دوستی، عمیق و فرهنگی هم هست. یعنی در میراث 
و ادبیات ما و حتی در اســام این »حب وطن« اســت، یک امر عمیق فرهنگی 
و گویی امری اســطوره‌ای هم هست. یادآور شــد: لذا وقتی این میهن به خطر 

می‌افته، یعنی خانه مردم به خطر افتاده، همه آماده فداکاری می‌شوند.
جلایی‌پور، دولت جنگ طلب ترامپ را به‌دنبال بلعیدن منابع نفتی و معدنی 
همه جهان خوانــد و افزود: ایالات متحده اگر بتوانــد از هیچ جنایتی فروگذار 
نمی‌کند. دیدیــم این دولت متجاوز به ونزئلا حمله کــرد و رئیس جمهور این 

کشور را دزدید.
وی با اشاره به اینکه همچنین ترامپ متوهم درحالی که ایران در حال مذاکره 
بود به ایران حمله کرد، رهبر کشور و فرماندهان نظامی ایران را به قتل رساند، به 
مدرســه دخترانه میناب حمله کرد تا به خیال خودش بتواند یک روزه بر ایران و 
منابع مسلط شود، گفت: خوشبختانه تجاوز دشمن در ایران با دلاورمردی‌های 
نظامیان ما و مردم ایران روبرو شــده اســت، من آرزو دارم که با دفاع قهرمانانه 
نظامیان کشور، با دیپلماسی خلاقانه وزارت خارجه و با مقاومت مردم عزیز ایران، 

از این پیچ جنگی با عزت عبور کنیم.

گزارش

بامداد جنوب: رئیس مجلس شــورای اســامی با قدردانی از بصیرت، 
شــجاعت و درایت مردم، تأکید کرد: امروز همه چیز را مدیون این آگاهی، 
گذشت و فداکاری مردم هستیم که تسلط و روحیه نیروهای مسلح ما نیز به 

همت این مردم است لذا از آنان تشکر می کنیم.
محمدباقر قالیباف در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: ایران امروز درحال نشان 
دادن اقتدار خود در یک جنگ نابرابر است که نیازمند هوشمندی، درایت، 
خلاقیت و برنامه ریزی اســت و پیش از همه این ها بــه ایمان ارتباط دارد 
همان‌طور که در جنگ زمان صدام نیز تجربه کردیم. امروز این موضع را در 

جنگ با آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز تجربه کردیم.
رئیس مجلس ادامه داد: ما نه از جنگ خوشمان می‌آید و نه آن را آغاز کردیم 
اما اگر جنگی به ما تحمیل شود، شجاعانه و مقتدرانه می‌ایستیم. آمریکا و 
رژیم صهیونیستی بدانند که ملت ایران، ملتی است که خون امام حسین)ع( 
در رگ‌های آن‌ها جاری بوده و فرهنگ عاشــورا باور آنهاست و ژن ایرانی و 
اساطیر شاهنامه‌ای در آن است، زیر بار زور نرفته و تسلیم نمی‌شود. آنها باید 

تاریخ را مطالعه کنند.
قالیبــاف گفت: آن‌ها باید بدانند این اقدامات را نمی‌توانند با ایران عزیز ما و 
ملت ایران تکرار کنند اما ملت عزیز نیز بدانند که جنگ فراز و نشــیب خود 
را دارد. وقتی مردم و نیروهای مســلح با اخلاص و ایمان در میدان هستند، 
خداونــد وعده پیروزی داده اســت و امروز نیز ما شــاهد این قدرت نمایی 

هستیم.
وی افزود: به هر حال اینکه ما رهبر خود را از دست دادیم غصه و ثلمه بزرگ 
ماســت. اما آنهایی که تصور کردند با به شــهادت رساندن رهبری، نظام ما 
ســاقط می شود، اینگونه نیست. دشــمن به هیچ یک از اهدافی که دنبال 
می‌کرد نرسید درحالی که ما به هدف خود رسیدیم. امروز حضور و اقتدار ما 
در صحنه مشهود است. رئیس مجلس گفت: امیدوارم در صحنه بودن مردم 

ما ادامه یابد. ما توطئه تروریست‌های داخلی و هجمه‌های ناجوانمردانه رژیم 
صهیونیستی از جمله به میناب را دیدیم که تصادفی نبوده و سیاست های 

عامدانه‌ای است که آنها دنبال می کنند.
قالیباف افزود: رژیم صهیونیستی گفت ما در جنگ به نقطه‌ای می رسیم که 
نظم و چهره غرب آســیا را تغییر خواهیم داد، بله چهره و نظم منطقه غرب 
آسیا عوض می شود اما آن نظمی نمی‌شود که اراده آمریکا بر آن حاکم شود 
بلکه نظم بومی منطقه و بر اساس اثرگذاری کشورهای منطقه است. ما با همه 
کشورهای منطقه، همسایه و روابطی در بعد اقتصادی و امنیتی، معادلات 
دوجانبه و چندجانبه داریم و می توانیم امنیت بومی منطقه را برقرار کنیم و 
این دشمنان ما هستند که امنیت منطقه را بر هم زده اند؛ آنهانه تنها امنیت 
منطقه بلکه امنیت شرق آســیا، جنوب شرق آسیا، حوزه پاسفیک و حتی 

حوزه آمریکا را بر هم زده اند.
وی بیان کرد: ترامپ باید بداند که در سایه قدرت و به کارگیری غلط قدرت، 
نمی تواند صلح به پا کند و جنگ به پا می شــود. جنگ هایی که نمی داند 
چگونه آغاز کند و نمی تواند به آن خاتمه دهد و مشــکل آنها اینجاســت. 
رییس مجلس شــورای اسلامی افزود: به صورت روشــن و شفاف به رژیم 
صهیونیستی و آمریکا می گویم ما هرگز در این جنگ مانند جنگ ۱۲روزه 
که توقف آتش را بعد از اصرار و خواست آنها و بعد از اینکه آخرین شلیک ها را 
به رژیم صهیونیستی داشتیم اقدام نخواهیم کرد. ما احساس می‌کردیم آنها 
ادب شــده و پشیمان شده‌اند اما نشان دادند که در کمتر از ۱۰ ماه دو نفری 

آمدند و این بار آمریکایی ها آغازگر بودند.
رئیس مجلس ادامه داد: ما اطمینان داریم در این جنگ به همت این مردم 
و ایمان، درایت و انســجام آن‌ها، ایران فاتح و مقتدر خواهیم داشت و قطعا 
نظمی که می‌خواهیم، با کشورهای منطقه برقرار خواهیم کرد. خداوند این 

فرصت ها را برای ما فراهم کرده است.

مدیون بصیرت مردم هستیم



 

بامداد جنوب: رئیس اتــاق اصناف ایــران از تعویق زمان 
حسابرســی و پرداخت مالیــات صاحبان مشــاغل خبر داد و 
گفت: مالیات عملکرد ســال ۱۴۰۴ اصناف از سال آینده بررسی 
می‌شــود و پرداخت آن از ۳۱ خرداد سال آینده خواهد بود. قاسم 
نوده‌فراهانی در جمع خبرنگاران با اشــاره به شــرایط اقتصادی 
حاکم بر کســب‌وکارها گفــت: اصناف همــواره از متعهدترین 
اقشار جامعه بوده‌اند و در صورت رونق کسب‌وکار و گردش مالی 
مناســب، در بازپرداخت تســهیلات بانکی کوتاهی نکرده‌اند. با 

این حال شــرایط فعلی اقتصادی و رکود بازار ایجاب می‌کند که 
فرصت بیشتری برای مدیریت مالی در اختیار فعالان صنفی قرار 
گیرد. وی با بیان اینکه رکود کسب‌وکارها در شرایط جنگ امری 
طبیعی است، افزود: در همین راستا بانک مرکزی برای حمایت از 
فعالان صنفی، اعمال محدودیت‌های ناشی از چک‌های برگشتی 
را برای چک‌هایی که از ۹ اسفند ۱۴۰۴ به بعد برگشت می‌خورند، 
به تعویق انداخته اســت. رئیس اتاق اصنــاف ایران همچنین از 
تمدید برخی تعهدات بانکی خبر داد و گفت: بر اســاس ابلاغیه 

بانک مرکزی، مهلت پرداخت برخی اقســاط تســهیلات بانکی 
تمدید شــده تا اصناف بدون نگرانی از جریمه دیرکرد، شــرایط 

اقتصادی خود را مدیریت کنند.
نوده‌فراهانی در ادامه به موضوع مجوزهای کســب‌وکار اشاره 
کرد و افزود: مجوزهایی که اعتبار آنها از ۹ اسفند به پایان رسیده 
است، به مدت ســه ماه از تاریخ انقضا معتبر خواهد بود. مالیات 
اصناف نیز با در نظر گرفتن رکود ناشی از شرایط جنگ محاسبه 

خواهد شد.

پرداخت مالیات اصناف تا ۳۱ خرداد آینده به تعویق افتاد

بامداد جنوب: رئیس کمیســیون کارگری استان 
بوشــهر معتقد اســت که وضعیت به‌روزرســانی و 
پرداخت مطالبات کارگران در استان بوشهر مطلوب 

است.
احســان جهانیان صبــح سه‌شــنبه در جمع 
خبرنــگاران گفت: در راســتای پیگیری مســائل 
کارگری در استان بوشهر تلاش‌های گسترده‌ از سوی 
دســتگاه‌های اجرایی، نهادها و اعضای کمیســیون 

کارگری صورت گرفته است.
وی با اشــاره به پیگیری مســائل و خواسته‌های 
جامعــه کارگری اســتان در طول ســال اضافه کرد: 
این وضعیت در شــرایط کنونی با انسجام و جدیت 

بیشتری ادامه دارد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
بوشهر با اشاره به وضعیت مطلوب پرداخت معوقات، 
حقوق و مزایای کارگری در استان بوشهر افزود: حمایت 
از جامعه کارگری و پیگیری پرداخت به‌موقع مطالبات 

در دستور کار است.
وی یکی دیگــر از رویکردهای مهم در اســتان را 
ساماندهی فعالیت شرکت‌های پیمانکاری دانست و 
ادامه داد: جامعه کارگری در توسعه اقتصادی و پیشبرد 
فعالیت‌های صنعتی اســتان نقش مهم و اثرگذاری 

دارد.
جهانیان با اشاره به میزبانی استان بوشهر از بخش 
قابــل توجهی از نیروی کار کشــور به‌ویژه در مناطق 
صنعتی و انرژی اضافه کرد: پرداخت به‌موقع حقوق و 

مزایای کارگران به‌صورت ویژه دنبال می‌شود.
وی بــا تأکید بــر اهمیت اصلاح دســتمزدهای 
اعلامی و اظهار کرد واقعی کارگران توســط شرکت‌ها 
خاطرنشــان کرد: اصلاح این روند شتاب خوبی دارد و 
موجب واقعی ســازی حقوق بازنشستگان و پاداش 

پایان خدمت آنان خواهد شد.
رئیس کمیسیون کارگری استان بوشهر بیان کرد: 
تعدادی از شــرکت‌ها در یک سال گذشته با همکاری 
مناسب و اســتفاده از ظرفیت‌های موجود نسبت به 
به‌روزرسانی و پرداخت مطالبات کارگران اقدام کرده‌اند 

که این رویکرد قابل تقدیر است.
وی افزود: معرفی و تقدیر رسانه‌ای از شرکت‌هایی 

کــه در پرداخت مطالبات و رعایــت حقوق کارگران 
عملکرد مطلوبی داشته‌اند، می‌تواند به‌عنوان یک الگو 
برای ســایر مجموعه‌ها مطرح شود و انگیزه لازم برای 
تقویت مســئولیت‌پذیری در حوزه کارگری را افزایش 

دهد.
معاون سیاسی استاندار بوشهر با تأکید بر این‌که 
اولویت تصمیم‌گیری‌ها در حوزه کارگری باید حمایت 
از کارگران باشــد، گفت: در شرایط اقتصادی کنونی، 
ضروری است همه دستگاه‌ها و مجموعه‌های مرتبط 
تلاش کنند تا فشــارهای اقتصادی کمتر به اقشــار 

پایین جامعه وارد شود.
جهانیان افزود: جامعه کارگری از ارکان اصلی تولید 
و توسعه اقتصادی کشور است و باید با همکاری همه 
بخش‌ها، زمینه حفظ امنیت شــغلی، ارتقای رفاه و 

صیانت از حقوق قانونی این قشر فراهم شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 
معتقد اســت که افزایش ۶۰ درصدی دستمزد، نشانه 

توجه دولت وفاق ملی به معیشت کارگران است.
مرتضی پروانه در نشســت یاد شــده با تأکید بر 
جایگاه جامعــه کارگری در پویایــی تولید و اقتصاد 
اســتان اظهــار کرد: افزایــش ۶۰ درصــدی حداقل 
دستمزد کارگران، نشان‌دهنده توجه دولت وفاق ملی 
به وضعیت معیشــتی این قشر شریف و تلاش برای 

تقویت قدرت خرید خانوارهای کارگری است.
وی افزود: در حوزه دستمزد، موضوع بازنگری حقوق 
کارگران در بازه‌های شــش‌ماهه نیز از جمله مباحث 
مهمی است که می‌تواند در راستای حمایت مؤثرتر از 
جامعه کارگری و متناسب‌سازی تصمیمات با شرایط 

اقتصادی موردتوجه قرار گیرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر با 
اشاره به رویکرد این اداره کل در شرایط خاص و بحرانی 
بیان کرد: در چنین شرایطی، سیاست مجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی صرفاً برخورد اداری و قانونی 
با واحدهای تولیدی نیســت، بلکه اولویت با حضور 
میدانی، درک مســائل و پیگیری برای رفع مشکلات 

کارگران و کارفرمایان است.
پروانه همچنین از برگزاری مستمر نشست‌های 
هماهنگی با دســتگاه‌های زیرمجموعــه وزارت در 

استان خبر داد و گفت: در ســال ۱۴۰۴ این جلسات 
به‌صورت منظم و در بســیاری موارد با حضور وزیر یا 
معاونان وزارتخانه برگزار شد و همین موضوع موجب 
شــده ارتباط استان با ستاد وزارتخانه نزدیک‌تر و روند 

پیگیری مسائل سریع‌تر شود.
پروانه با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
در استان بوشــهر گفت: این طرح در چند مرحله در 
بوشهر اجرا شده و نظارت بر روند اجرا با استفاده از یک 
تیم مشخص و با همکاری دستگاه‌های مرتبط دنبال 

شده است.
وی گفت: همچنین با افزایش تعداد فروشگاه‌های 
طرف قرارداد و اضافه شــدن برخی اقلام جدید، تلاش 

شده دسترسی مردم به این خدمات تسهیل شود.
وی ادامــه داد: در کنــار این اقدامــات، طرح‌های 
حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر از جمله کودکان دچار 
سوءتغذیه، مادران باردار و خانواده‌های نیازمند نیز در 
حال اجراست و در حوزه بیمه بیکاری نیز پیگیری لازم 
برای حمایت از افراد و واحدهای آسیب‌دیده انجام‌شده 

است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 
همچنین با اشاره به برخی چالش‌های مهم این حوزه 
گفت: کمبود بازرس کار در اســتان و نیز حجم بالای 
پرونده‌های مشاغل سخت و زیان‌آور، به‌ویژه در منطقه 
پارس جنوبی، از موضوعاتی است که نیازمند توجه، 
همراهی و تصمیم‌گیری ویژه برای تسریع در رسیدگی 

و تعیین تکلیف است.
پروانه در پایان با تأکید بر اینکه حمایت از کارگران، 
صیانــت از تولیــد، تقویت امنیت شــغلی و بهبود 
معیشت خانوارهای کارگری از اولویت‌های مهم دولت 
است، گفت: امیدواریم با تداوم این رویکرد و پیگیری 
مستمر، در سال ۱۴۰۵ نیز شاهد ارتقای هرچه بیشتر 
خدمــات و حمایت‌ها در حــوزه کار و رفاه اجتماعی 

باشیم.
وی ابراز امیدواری کرد که دســتگاه‌های اجرایی، 
بانک‌ها و سازمان‌های مالیاتی و بیمه‌ای، همکاری لازم 
را برای اجرای این بسته‌های حمایتی داشته باشند تا 
بخش خصوصی بتواند با توان بیشتری در مسیر رشد 

و پایداری اقتصادی گام بردارد.

بامداد جنوب: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشهر گفت: با 
پیگیری‌های انجام‌شده در شورای ســاماندهی مبادلات مرزی، با فراهم‌سازی 
امکان ثبت و ویرایش ۲ هزار و ۲۰۰ تعرفه، واردات و ترخیص کالا در بنادر استان 

تسهیل و مشکل رسوب کالا در بنادر برطرف شد.
نصرالله کشاورز روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران گفت: در ۲ هزار و ۲۰۰ تعرفه 
ثبت ســفارش شده توسط بازرگانان، برای کالاهای موجود در گمرک این امکان 

فراهم است.
وی ادامه داد: فرایند ترخیص به‌خوبی تســهیل می‌شــود که این مهم با 
هفته‌ها پیگیری از طریق سازمان توسعه تجارت ایران مشکل یاد شده برطرف 

شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشــهر افزود: با پیگیری مجدانه 
استان بوشهر موضوع ویرایش ۲ هزار و ۲۰۰ تعرفه در مرکز نوآوری و هوشمندسازی 
وزارت صمت در ســامانه جامع تجارت اعمال و مشکل بسیاری از بازرگانان در 

ترخیص کالا رفع و همچنین مشکل رسوب کالا در بنادر استان برطرف شد.
وی گفت: بدون تردید تســهیل واردات و حل مشکل رسوب کالا در شرایط 
کنونی اتفاقی بسیار مهم و راهبردی است که به تأمین کالاها و نیازهای ضروری 

مردم نیز کمک شایانی خواهد کرد.

امکان ثبت ویرایش ۲۲۰۰ تعرفه تجاری 
فراهم شد

بامداد جنــوب: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشــار فراخوانی، 
جزئیات ارائه تسهیلات حمایتی به شرکت‌های فعال حوزه ارتباطات و فناوری 

اطلاعات )فاوا( در شرایط جنگ و اضطرار را اعلام کرد.
بر اساس این فراخوان، شــرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات می‌توانند با مراجعه به سامانه ghazaal.inif.ir درخواست 
خود را ثبت کنند. پس از ثبت اطلاعات، پرونده متقاضی در کارگروه مشــترک 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و صندوق نوآوری و شکوفایی بررسی می‌شود 
و در صورت تأیید نوع و میزان آســیب، متقاضی برای دریافت تســهیلات به 

پست‌بانک ایران به‌عنوان بانک عامل معرفی خواهد شد.
برای این شــرکت‌ها تسهیلات سرمایه در گردش با نرخ سود ۱۵.۳۳ درصد و 
ســقف ۷۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته‌شده است که با سه ماه دوره تنفس و ۹ 
ماه بازپرداخت ماهانه پرداخت می‌شود. فعال بودن شرکت پیش از دوره جنگ یا 
در زمان شرایط اضطراری و اولویت داشتن شرکت‌هایی که پیش‌تر از تسهیلات 

مشابه استفاده نکرده‌اند از شروط دریافت این حمایت‌ها اعلام‌شده است.
در بخش دیگری از این فراخوان، شرکت‌های غیر دانش‌بنیان فعال در حوزه 
فاوا نیز می‌توانند درخواست خود را به معاونت فناوری، نوآوری و امور بین‌الملل 
وزارت ارتباطات ارائه دهند تا پس از بررسی و تأیید آسیب، برای دریافت تسهیلات 
به مؤسسات عامل معرفی شوند. برای این دسته از شرکت‌ها تسهیلاتی با نرخ 
ســود ۲۳ درصد و سقف ۱۰۰ میلیارد ریال در قالب سرمایه در گردش یا سرمایه 
ثابت در نظر گرفته‌شده است. ارزیابی شرکت‌ها بر اساس دو شاخص »آسیب به 
زیرساخت‌ها و تجهیزات« و »آسیب به درآمد« انجام می‌شود و سقف تسهیلات 
قابل پرداخت نیز تا معادل پنج ماه مجموع حقوق و دستمزد کارکنان بر اساس 

آخرین لیست بیمه قبل از وقوع جنگ محاسبه خواهد شد.

اعلام جزئیات دریافت تسهیلات حمایتی 
شرکت‌های فاوا

بامداد جنوب: بیمه‌شدگانی که در آستانه بازنشستگی قرار دارند، می‌توانند 
درخواست بازنشستگی خود را به‌صورت غیرحضوری و حضوری به ثبت برسانند.

به نقل از روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، با توجه به ایام پایانی سال 
و حجم بالای مراجعات بابت ثبت درخواست بازنشستگی، به اطلاع می‌رساند: 
بیمه‌شــدگان می‌توانند نســبت به ارائه درخواســت بازنشستگی به‌صورت 
غیرحضوری از طریق ســامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی به نشانی 
Es.tamin.ir اقدام نمایند، تاریخ درخواست بازنشستگی بیمه‌شده در سامانه 
یادشده، اعم از این‌که درخواست وی در ساعات اداری، غیراداری و یا ایام تعطیل 
ثبت‌شــده باشــد، ملاک اعتبار خواهد بود. همچنین بیمه‌شدگان محترم 
می‌توانند با مراجعه حضوری به نزدیک‌ترین شــعبه سازمان تأمین اجتماعی، 

نسبت به ارائه درخواست بازنشستگی اقدام نمایند.
درخواست‌های بازنشستگی ارائه‌شده توسط بیمه‌شدگان، در صورت احراز 

شرایط از تاریخ ثبت طی بازه زمانی ۶ ماه تقویمی ملاک اعتبار است.
همچنین در خصوص کارکنان دستگاه‌های اجرایی، در صورت تأیید مراتب 
ارائه و ثبت درخواست بازنشستگی از سوی بیمه‌شده در دستگاه محل اشتغال، 

درخواست مذکور ملاک عمل است.

امکان ثبت درخواست بازنشستگی 
به‌صورت غیرحضوری 

بامداد جنوب: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان 
بوشهر از بازدیدهای دوره‌ای که توسط کارگروه رصد و پایش محصولات کشاورزی 

استان بوشهر از مزارع گندم انجام شده است خبر داد.
کبــری توکلی در بازدید از مزارع گندم گفت: در ســال زراعی جاری به دلیل‌ 
تأخیر در بارندگی‌ها کاشت با تأخیر حدود یک ماهه انجام شده و به همین دلیل 

فصل زراعی نسبت به سال‌های نرمال کوتاه‌تر شده است.
وی با بیان اینکه خوشــبختانه مبارزه با علف‌های هرز در مزارع آبی و بیشتر 
مزارع دیم به خوبی انجام شده است افزود: در تعدادی از مزارع، فعالیت شته‌های 
غلات مشاهده شده که به دلیل پایین‌تر بودن جمعیت آفت از آستانه خسارت 
اقتصادی و فعالیت مطلوب انواع شــکارگر از جمله بالتوری سبز و کفشدوزک 
هفت نقطه‌ای و افزایش تدریجی دما در نیمه دوم اســفند ماه توصیه به مبارزه 

شیمیایی ضرورت نیافته است.
معاون تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی بوشهر با اشاره به اینکه خوشبختانه 
تا این تاریخ هیچ کانونی از زنگ زرد و انواع لکه برگی‌ها مشــاهده نشــده اضافه 
کرد: در کانون‌هایی که جمعیت بالاتر از آســتانه خسارت بوده است توصیه به 
کانون کوبی طبق دستورالعمل سازمان حفظ نباتات انجام‌شده است. ردیابی و 
پایش مزارع گندم تا پایان فصل زراعی با استفاده از شبکه‌های مراقبت دولتی و 

خصوصی همچنان ادامه دارد.

 رصد و پایش مزارع گندم 
ساماندهی پیمانکاران پیگیری می‌شودساماندهی پیمانکاران پیگیری می‌شوددر استان بوشهر

رئیس کمیسیون کارگری استان بوشهر:رئیس کمیسیون کارگری استان بوشهر:

بامداد جنوب: بازار ارز ایران در فاصله اسفند ۱۴۰۳ تا اسفند ۱۴۰۴ سالی 
پرنوسان را پشت سر گذاشت؛ سالی که در آن قیمت دلار تحت تأثیر تحولات 
سیاسی، اقتصادی و تنش‌های منطقه‌ای بارها دچار جهش و افت شد. با این 
حال در پایان سال، نرخ دلار در مقایسه با ابتدای دوره افزایش قابل توجهی 
را تجربه کرده است. در واپســین روزهای اسفند ۱۴۰۳، نرخ دلار در مرکز 
مبادله و بازارهای رسمی در محدوده‌ای بسیار پایین‌تر از قیمت‌های فعلی 
قرار داشت. در آن مقطع، حواله دلار در بازار ارز تجاری حدود ۶۸ هزار و ۷۵۲ 
تومان و اســکناس دلار نیز نزدیک به ۷۰ هزار و ۶۷۷ تومان معامله می‌شد. 
این ارقام در واقع نقطه آغاز سالی بود که بازار ارز طی آن با شوک‌ها و تحولات 

متعددی مواجه شد. در روزهای پایانی سال ۱۴۰۴، بازار ارز به‌نوعی به ثبات 
نسبی رسید. بر اساس داده‌های منتشرشده، در اواخر اسفند ۱۴۰۴ قیمت 
دلار در بــازار آزاد در بازه حدود ۱۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۴۷ هزار و ۳۰۰ 
تومان معامله می‌شــد. این در حالی اســت که در بازارهای رسمی و مرکز 

مبادله، نرخ حواله دلار حدود ۱۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد.
مقایسه این ارقام با قیمت‌های اسفند ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که دلار طی یک 
سال رشــد قابل توجهی را تجربه کرده است. در واقع اگر مبنای مقایسه را 
حواله دلار در بازار رسمی قرار دهیم، نرخ آن از حدود ۶۸ هزار تومان در پایان 

سال ۱۴۰۳ به بیش از ۱۳۷ هزار تومان در پایان سال ۱۴۰۴ رسیده است؛

سقوط 112 درصدی ارزش ریال در سالی که گذشت

بامداد جنوب: عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیســیون توسعه پایدار 
اتاق بازرگانی بوشــهر اعلام کرد: حمایت از بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی برای 
تاب‌آوری و حفظ معیشــت هزاران خانواده بوشــهری در شــرایط جنگ 

به‌عنوان اولویتی راهبردی در دستور کار قرار گیرد.
به نقل از ایرنا، ســید حسین رضوی روز سه‌شــنبه در این زمینه گفت: در 
پی شرایط خاص اقتصادی و مشکلات کسب‌وکارهای استان بوشهر در پی 
جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیســتی نیاز است با رویکرد تاب‌آوری 
آن‌ها و بهبود فضای کســب‌وکار حمایت اضطــراری از فعالان اقتصادی 
انجام شــود.  رضوی با اشــاره به فشــارهای فزاینده بر شرکت‌ها و کاهش 
شدید درآمدها گفت: بســیاری از واحدهای تولیدی و خدماتی در استان 
در مرحله‌ای حساس قرار دارند و چنانکه تصمیم‌های حمایتی فوری انجام 

نگیرد احتمال تعطیلی و افزایش بیکاری بسیار بالاست.
عضو هیات نمایندگان اتاق بوشهر و رئیس کمیسیون توسعه پایدار، اقتصاد 

دانش‌بنیان، کارآفرینی، استاندارد، مسئولیت اجتماعی، حاکمیت شرکتی 
و گردشــگری اتاق بازرگانی بوشهر ادامه داد: پیشنهاد ما در کمیسیون این 
اســت که مهلت یک تا دو ماهه برای پرداخت اقساط وام‌های بانکی، بدون 
دریافت جریمه به شــرکت‌ها داده شود و همچنین تعویق در پرداخت حق 
بیمه کارکنان و مالیات بر ارزش‌افزوده فصلی می‌تواند به پایداری فعالیت‌ها 

کمک کند.
رضوی عدم ایجاد پرونده قضایی به خاطر تأخیر در پرداخت تعهدات مالی 
و تخفیف و تعویق در دریافت تعهدات مالی در حوزه بازرگانی بدون دریافت 

جریمه و معوقات را از دیگر پیشنهادات این کمیسیون برشمرد.
رئیس کمیســیون توســعه پایدار اتاق بازرگانی بوشــهر با تأکید بر نقش 
تسهیلگری دولت توضیح داد: در شرایط کنونی باید از ابزار تفویض اختیار 
به استانداران استفاده شــود تا تصمیمات حمایتی، سریع‌تر و متناسب با 

واقعیت‌های هر استان گرفته شود.

صنایع استان بوشهر نیازمند حمایت در دوران جنگ

ضرورت ورود هدفمند نظام بانکی 
به تأمین مالی ساخت‌وساز

بامداد جنوب: یک کارشناس بازار مسکن تأکید بر ضرورت ورود جدی‌تر 
نظام بانکی به حوزه تأمین مالی ساخت‌وساز گفت: این حوزه به‌عنوان بزرگ‌ترین 

بخش اقتصاد کشور نیازمند حمایت ویژه نظام بانکی است.
رسول قربان‌نژاد، با بیان اینکه نهاده‌های ساختمانی یکی از اصلی‌ترین عوامل 
تأثیرگذار بر قیمت تمام‌شده هســتند، تصریح کرد: به دلیل ماهیت تورمی 
اقتصاد و نوســانات نرخ ارز، مصالحی همچون فولاد، سیمان و اقلام تأسیساتی 
به‌طور مستقیم از تغییرات ارزی تبعیت می‌کنند. هر زمان نرخ ارز دچار نوسان 
می‌شود، این تغییرات بلافاصله در قیمت مصالح ساختمانی تخلیه‌شده و بر 

بهای نهایی مسکن اثر می‌گذارد.
وی افزود: دو عامل می‌تواند موجب افزایش قیمت مســکن شود، نخست 
افزایش هزینه نهاده‌های ســاختمانی و دوم رشــد تقاضا؛ اما تجربه سال‌های 
گذشــته نشــان داده اســت که عامل اصلی جهش قیمت مســکن افزایش 
تقاضاست، مشابه پدیده‌ای که در دهه ۸۰ و در شرایط بیماری هلندی منجر به 

رشد شدید قیمت‌ها شد.
قربان‌نژاد بیان کرد: طولانی شــدن زمان ســاخت از مهم‌ترین عوامل افت 
شاخص‌های سرمایه‌گذاری در بخش مسکن است و این موضوع ریشه در چند 
عامل دارد که تأمین مالی ناکارآمد، نبود پیوست فنی دقیق و نگاه غیرعلمی به 
پروژه‌ها از مهم‌ترین آن‌هاست. اگر یک پروژه از ابتدا پیوست مالی و فنی منسجم 
نداشــته باشد، در مراحل مختلف با مشکلات متعدد مواجه می‌شود و عملًا به 

تأخیرهای طولانی و افزایش هزینه‌ها منجر خواهد شد.
وی بــا تأکید بر ضــرورت ورود جدی‌تر نظام بانکی به حــوزه تأمین مالی 
ساخت‌وســاز گفت: بخش مســکن به‌عنوان بزرگ‌ترین بخش اقتصاد کشور 
نیازمند حمایت و توجه ویژه نظام بانکی اســت، اما در حال حاضر بخش عمده 
تأمین مالی پروژه‌های ساختمانی خارج از شــبکه بانکی و بازار سرمایه انجام 

می‌شود و نمونه‌های موفق در این زمینه بسیار محدود است.
این کارشناس ارشــد بازار مسکن با اشاره به نقش حاکمیت در هدایت بازار 
تأکید کرد: دولت باید به‌جای مداخله مستقیم، نقش هدایتگر و تسهیلگر ایفا 
کند. حمایت از ســرمایه‌گذارانی که با رعایت استانداردهای کیفی و متراژی در 
بخش مسکن فعالیت می‌کنند ضروری است، چه از طریق نظام بانکی، چه از 
مسیر مشوق‌های مالیاتی. نباید فعالان اقتصادی که در شرایط سخت امروز با 

نگاه درست به ساخت‌وساز ورود می‌کنند، به حال خود رها شوند.
قربان‌نژاد ادامه داد: اگر فعالان صنعت ســاختمان بتوانند نرخ ارز یک سال 
آینده را در یک بازه قابل پیش‌بینی ارزیابی کنند، ریسک تولید کاهش‌یافته و 

سرمایه‌گذاری افزایش می‌یابد.
وی با اشــاره به تأثیر ساخت‌وساز و عرضه واحدهای کوچک متراژ در کاهش 
بحران مسکن گفت: کوچک‌ســازی درواقع نوعی استانداردسازی است و نباید 
صرفاً به معنای کاهش متراژ تعبیر شود. متأسفانه طی سال‌های گذشته روند 
ساخت‌وساز در کشور دچار انحراف شده و عرضه مسکن به بازار با الگوی واقعی 

تقاضا همخوانی ندارد.

اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم به 
سال آینده موکول شد

بامداد جنوب: مدیرعامل بنیان ملی گندمکاران کشور اعلام کرد: با 
توجه به شــرایط جنگی کشور، به‌روزرسانی قیمت خرید تضمینی گندم 

با توجه به تغییرات ارزی به ســال آینده موکول شد.
هنوز قیمت خریــد تضمینی گندم برای ســال زراعی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ 
بازنگری نشده است و این در حالی است که این نرخ باید تیرماه تعیین و 
اعلام می‌شد به دلیل جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به تأخیر افتاد و ۳۰ مهرماه 
از سوی وزیر جهاد کشاورزی به‌عنوان رئیس شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ 

سیاســت‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی اعلام رسمی شد.
بر این مبنا خرید هر کیلوگرم گندم از گندمکاران برای ســال زراعی 
۱۴۰۴-۱۴۰۵ مبلغ ۲۹.۵۰۰ تومان تعیین شــد. البته این عدد حدود ۳۲ 
هزار تومان از ســوی اعضا تعیین شــد که با احتســاب سهم حق بیمه 
پرخطر سراسری گندمزارهای کشــور که باید از کشاورز پرداخت شود و 

دولت بر عهده گرفت مبلغ ۲۹.۵۰۰ تومان ابلاغ شد.
در ادامه با حذف ارز ترجیحی قرار شــد این عدد به‌روزرســانی شده و 
مورد بازنگری در شــورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی قرار گیرد. 
بــا وجود اینکه غلامرضا نــوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در گفتگو 
تلویزیونی اعلام کرده بود به‌زودی قیمت بازنگری شــده خرید تضمینی 

گندم تعیین و اعلام می‌شــود هنوز این امر صورت نگرفته است.
علی‌قلــی ایمانی، مدیرعامــل بنیاد ملی گندمکاران کشــور در این 
خصــوص به خبرنگار مهر گفــت: از ۱۰ دی ۱۴۰۴ که تغییرات اقتصادی 
رخ داد و ارز ۲۸.۵۰۰ تومان از سیستم اقتصادی دولت حذف شد قرار بود 

نرخ خرید تضمینی گندم به‌روزرسانی شود.
وی افــزود: چانه‌زنی در شــورای قیمت‌گذاری محصولات اساســی 
کشــاورزی بــه درازا کشــید و این تأخیر نیــز با آغاز جنــگ صهیونی 
آمریکایی باعث شــده قیمت گندم ســال زراعــی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ تعیین 
تکلیف نشــود. این مســئول صنفی افزود: با توجه به پایان سال، تعیین 
نرخ خرید تضمینی گندم به ســال آینده موکول می‌شــود زیرا اعضای 
شــورا از استان‌های مختلف در این شورا حضور دارند و با توجه به شرایط 
جنگی تا بهبود وضعیت، ســال آینده قیمت گنــدم مورد بازنگری قرار 
می‌گیرد. مدیرعامــل بنیان ملی گندمکاران کشــور تصریح کرد: البته 
ایــن امر اختلال در تحویل گندم از ســوی گندمــکاران در فروردین‌ماه 
ایجاد نمی‌کند زیرا پول از ســوی دولت علی‌الحساب پرداخت می‌شود 
و با مشــخص شــدن قیمت نهایی مابه‌التفاوت نیز به‌حساب کشاورزان 

پرداخت خواهد شد.
گفتنی اســت، معمولاً برداشــت گندم مناطق گرمسیر کشور مانند 
گندمزارهای خوزســتان، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان از ۵ تا ۶ 
فروردین هر سال آغاز می‌شود و این امر تا انتهای شهریور ماه و برداشت 

از مناطق سردسیر کشور ادامه دارد.

چهار‌شنبه    ۲۷  اسفند  1404    ۲۸  رمضان    1447    سال دوازدهم     شماره  ۳۰۱۱
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برگی از تاریخ

نهضت ملی شــدن نفت از نقاط برجسته و غرور انگیز 
جنبش بیداری و ضد استعماری ملت ایران در قرن بیستم 
است که تاثیر قاطع بر شکل‌گیری مبارزات ضد استعماری 
همه ملل شرق داشــت. ملت ایران و دکتر محمد  مصدق 
قهرمانان اصلی نهضت ملی شــدن نفت ایران هستند که 
نقش قاطع در پیشــبرد این جنبش ملی و ضد انگلیسی 

داشتند.
سید ســلمان صفوی می‌نویسد: ویلیام ناکس دارسی 
در سال ۱۹۰۱/ ۱۲۸۰ با مظفر الدین شاه قاجار قراردادی 
امضا کرد تا به اکتشــاف و استخراج نفت در ایران بپردازد، 
که به قرارداد دارســی معروف شــد و به مــدت نیم‌قرن، 
اسباب تسلط انگلیس بر امور  سیاسی، اقتصادی، نظامی و 
فرهنگی ایران شد. قرارداد دارسی به شکلی دیگر در سال  
۱۳۱۲  با رضا پهلوی تمدید شــد. اما پس از جنگ جهانی 
دوم منافع نامشروع بریتانیا در ایران در روندی تدریجی از 
ســوی ملت  ایران مورد تعرض و انتقاد قرار گرفت و منجر 

به ملی شدن صنعت نفت ایران در ۲۹ اسفند ۱۳۲۹ شد.
پس از کارشکنی‌ها و شگردهای توطئه‌آمیز رزم‌ آرا که 
نخســت وزیر بود، رهبران نهضت ملی شدن نفت به این 
نتیجه رســیدند که در این برهه ، مانع اصلی داخلی، رزم 
آرا ســت. در آن زمان نهضت مردمــی به رهبری آیت الله 
کاشانی، جبهه ملی به رهبری دکترمصدق به همراه برخی 
از نمایندگان مجلس و فداییان اسلام به رهبری شهید نواب 
صفوی برای ملی شدن نفت تلاش می‌کردند. نواب صفوی 
و فداییان اســام تصمیم گرفتند تا عامل داخلی سد راه 

نهضت ملی نفت ، رزم‌ آرا را از میان بردارند.
پس از کشته شدن نخست‌وزیر وقت سپهبد رزم‌آرا در 
روز چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۲۹ از سوی خلیل طهماسبی 
از اعضای جمعیت فدائیان اسلام ، طرح ملی شدن صنایع 
نفت به رهبری دکتر مصدق در مجلس تصویب شد. قانون 
ملی شدن صنعت نفت پیشنهادی بود که به امضای همه 
اعضای کمیســیون مخصوص نفت در مجلس شــورای 
ملی ایران در ۱۷ اســفند ۱۳۲۹ به مجلس ارائه و تصویب 
شــد. مجلس سنا نیز این پیشنهاد را در ۲۹ اسفند ۱۳۲۹ 

تصویب کرد و پیشنهاد قانونی شد.

نفت ملی شد

برگی از تاریخ
27 اسفند 1376

روزنامه آلمانی »فرانکفورتر روند شــاو« نوشت دولت 
و شــرکت‌های آلمانی به دلیل تامین جنــگ افزارهای 
شــیمیایی رژیم عراق، مسئول جان هزاران نفر در فاجعه 

حلبچه هستند.
27 اسفند 1372

یک هواپیمای ســی-130 ایران که از مسکو به تهران 
در حال پرواز بود، در آســمان ارمنســتان سقوط کرد و 
32 سرنشــین آن جان خود را از دســت دادند. تحقیقات 
بعدی نشــان داد سقوط این هواپیما بر اثر اصابت موشک 

ارمنستانی مستقر در قره باغ روی داده است.
27 اسفند 1369

روابط سیاسی ایران و عربستان که از زمان کشتارحجاج 
بیت‌الله الحرام در مراسم حج ســال 1366 ش . به دست 

حکومت سعودی قطع شده بود، بار دیگر برقرار شد.
27 اسفند 1332

دومین دوره مجلس سنا به ریاست سید حسن تقی‌زاده 
آغاز به کار کرد. این مجلس تا 25 اسفند 1338 دائر بود.

27 اسفند 1331
هجدهمین دوره مجلس شورای ملی آغاز به کار کرد. 

این مجلس تا 26 فروردین 1335 به کار خود ادامه داد.
27 اسفند 1329

در پی تصویب طرح ملی شدن صنعت نفت در مجلس 
شــورای ملی، بریتانیا دو ناوچه جنگی روانه خلیج فارس 

کرد.
27 اسفند 1324

ایران در شــکایت دیگری به شورای امنیت، شوروی را 
متهم به ادامه دخالت در امــور داخلی ایران و عدم خروج 

از آذربایجان کرد.
27 اسفند 1308

با تصویب مجلس شورای ملی اداره طرق و شوارع کشور 
که به مدت چند ســال جزئــی از وزارت فوائد عامه بود به 
صورت وزارتخانه جدید درآمد و از این پس وزارت طرق و 

شوارع خوانده شد.
27 اسفند 1294

محمد ولی خان سپهســالار رئیس‌الوزرا برای بازدید 
از اردوی نظامیان روســیه وارد قزوین شــد. ژنرال باراتف 
فرمانده قوای نظامی روس، مراســم نظامی به جای آورد و 

قوای خود را در برابر رئیس‌الوزرا رژه داد.

شهید عبدالحســین لاله رخ  راننده و اهل بوشهر بود. 
وی در اســفند 1404 در حملات آمریکایی صهیونیستی 

به شهادت رسید.

خاکریز
عبدالحسین لاله رخ  
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
05:32:21اذان صبح

06:51:21طلوع افتاب
12:20:47اذان ظهر

17:50:12غروب آفتاب
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23:41:17نیمه‌شب شرعی
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چهارشنبه
۲۷ اسفند  1404

°30
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°28°27
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بوشهر

°C26
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,959,800,0001,990,100,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,890,700,0001,930,000,000سكه بهار قديم1
1,008,700,0001,053,000,000سكه نيم بهار1
553,000,000568,500,000سکه ربع بهار1
277,000,000277,000,000سکه یک گرمی1

°29
°17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,572,0001,624,000دلار امركيا
1EUR1,856,0001,917,000یورو
1GBP2,142,0002,211,000پوند انگلیس
1AED428,240442,350درهم امارات
1CNY226,۰۰۰234,۰۰۰یوان چین

داستان مدیر مدرسه 

منتها به جای ســیصدو خرده ای ، فقط 
صد و پنجــاه تومان . علت هم این بود که در 
تنظیم صورت حساب ها اشتباهاتی رخ داده 
بود که ناچار اصلاحش کرده بودند !  ۱۴  غیر 
از آن زنی که هفته ای یک بار به مدرسه سری 
می زد ، از اولیای اطفال دو سه نفر دیگر هم 
بودند که مرتب بودند . یکی همان پاسبانی 
که با کمربند ، پاهای پسرش  را بست و فلک 
کرد .یکی هم کارمند پست و تلگرافی بودکه ده روزی یک بار می آمد و پدر همان 
بچه ی شیطان . و یک استاد نجار که پسرش کلاس اول بود و خودش سواد داشت و 
به آن می بالید وکار آمد می نمود .یک مقنی هم بود درشت استخوان و بلند  قد که 
بچه اش کلاس ســوم بود و هفته ای یک بار می آمد و همان توی حیاط ، ده پانزده 
دقیقه ای با فراش ها اختلاط می کرد و بی ســرو صدا می رفت . نه کاری داشــت ، 
نه چیزی ا ز آدم می خواســت و همــان طورکه آمده بود چند دقیقه ای را با فراش 
صحبــت  می کرد و بعد می رفت . فقط یک روز نمی دانم چرا رفته بود بالای دیوار 
مدرســه . البته اول فکر کردم مامور اداره برق است ولی بعد متوجه شدم که همان  
مرد مقنی است . بچه جیغ و فریاد می کردند و من همه اش درین فکر بودم که چه 
طور به ســر دیوار رفته است ؟ماحصل داد و فریادش این بود که چرا اسم پسر او  را 
برای گرفتن کفش و لباس به انجمن ندادیم .وقتی به او رسیدم نگاهی به او انداختم 
و بعد تشری به ناظم و معلم ها زدم که ولش کردند و بچه ها رفتند سرکلاس و بعد 
بی  این که نگاهی به او بکنم ، گفتم : - »خســته نباشی اوستا .« و همان طور که به 
طرف دفتر می رفتم رو به ناظم و معلم ها افزودم : -» لابد جواب درســت و حسابی 
نشــنیده که رفته سر دیوار.« که پشت سرم گرپ صدایی آمد و از در دفتر که رفتم 
تو ، او و ناظم با هم وارد شــد ند. گفتم نشست . و به جای اینکه حرفی بزند به گریه 
افتاد . هرگز گمان نمی کردم از چنان قد و قامتی صدای گریه دربیاید .این بود که 
از اتاق بیرون آمــد م و فراش را صدا زدم که آب برایش بیاورد و حالش که جا آمد ، 
بیاوردش پهلوی من . اما دیگر از او خبری نشد که نشد .نه آن روز و نه هیچ روز دیگر 
.آن روز چند دقیقه ای بعد ، از شیشه ی اتاق خودم دیدمش که دمش را لای پایش 
گذاشته بود از در مدرســه بیرون می رفت و فراش جدید آمد که بله می گفتند از 
پسرش پنج تومان خواسته بودند تا اسمش را برای کفش ولباس به انجمن بدهند 
. پیدا بود باز تو ی کوک ناظم رفته  است . مرخصش کردم و ناظم را خواستم .معلو 
م شد می خواسته ناظم را بزند . همین جوری و بی مقدمه .اواخر بهمن بودکه یکی 
از روزهای برفی با یکی دیگر از اولیای اطفال آشــنا شدم . یارو مرد بسیار کوتاهی 
بود ؛ فرنگ ماب و بزک کرده  و اتو کشیده که ننشسته از تحصیلاتش و از سفر های 
فرنگش حرف زد .می خواست  پسرش را آن وقت سال از مدرسه ی دیگر به آن جا 
بیاورد . پسرش از آن بچه - هایی بود که شیر و مربای صبحانه اش را با قربان صدقه 
توی حلق شــان می تپانند . کلاس دوم بود و ثلث اول دو تا تجدید آورده بود .می 
گفت در باغ ییلاقی اش که نزدیک  مدرسه است ، باغبانی دارند که پسرش شاگرد 
ماســت و درس خوان است و پیدا اســت  که بچه ها زیر سایه شما خوب پیشرفت 
می کنند .و ازاین پیزرها . و حال به خاطر  همین بچه ، توی این برف و سرما ، آمده 
اند ساکن باغ ییلاقی شــده اند . بلند شدم  ناظم را صدا کردم و دست او و بچه اش 
را توی دست ناظم گذاشتم و خداحافظ شما ... و نیم ساعت بعد ناظم برگشت که 
یارو خانه ی شــهرش را به یک دبیرستان  اجاره داده ، به ماهی سه هزار و دویست 
تومان ، و التماس دعا داشــته ، یعنی معلم سرخانه می خواسته و حتی بدش نمی 
آمد ه است که خود مدیر زحمت بکشند و از ین گنده - گوزی ها .... احساس کردم 
که ناظم دهانش آب افتاده است . و من به ناظم  حالی کردم خودش برود بهتراست 
و فقط کاری بکند که نه صدای معلم ها در بیاید و نه آخر سال ، برای یک معدل ده 
احتیاجی به من بمیرم و تو بمیری پیدا کند . همان روز  عصر ناظم رفته بود و قرار 
ومدار برا ی هر روز عصر یک ســاعت به ماهی صدو پنجاه  تومان .دیگر دنیابه کام 
ناظم بود . حال مادرش هم بهتر بود و از بیمارستان  مرخصش کرده بودند و به فکر 
زن گرفتن افتاده بود .و هر روز هم برای یک نفر نقشــه  می کشید حتی برای من 
هم .یک روز در آمد که چرا ما خودمان » انجمن خانه و مدرســه « نداشته باشیم ؟ 
نشسته بود و حسابش را کرده بود دیده بود که پنجاه شصت نفری از اولیای مدرسه 
دست شان به دهان شان می رسد و از آن هم که به پسرش درس خصوصی می داد 

قول مساعد گرفته بود . 

قسمت ۱۲نویسنده: جلال آل احمدنویسنده: جلال آل احمد

ایران ما؛ جزیره »مارو«

خانواده
ویژگی‌های کلیدی دختران شاد؛ چگونه به موفقیت برسیم؟

 دختران شاد و موفق کســانی هستند که با اعتماد به 
نفس، هدفمندی و نگرش مثبت، زندگی‌ متعادل و پرمعنا 
می‌ســازند. اما چه ویژگی‌هایی آن‌ها را از دیگران متمایز 

می‌کند؟ برایتان خواهیم گفت.
در دنیای پرسرعت و پرچالش امروز، شادی و موفقیت 
دو هدف بزرگ برای بســیاری از افــراد، به‌ویژه دختران، 
هســتند که در تلاش‌اند تا در جنبه‌های مختلف زندگی 
خود به تعادل برســند. این گونه دختران نه تنها به اهداف 
حرفه‌ای و شــخصی خود دســت می‌یابند، بلکه از مسیر 

زندگی خود نیز لذت می‌برند.
این موفقیت و شــادی نتیجه ترکیبی از ویژگی‌های 
درونــی ماننــد اعتمــاد بــه نفــس، انعطاف‌پذیری و 
مثبت‌اندیشی، و مهارت‌های عملی مانند مدیریت زمان 
و ارتباطات قوی اســت. در این مطلب، به‌صورت مفصل 
به ویژگی‌هایی می‌پردازیم که به دختران کمک می‌کند 
تا زندگی‌ای سرشــار از رضایت، معنا و پیشــرفت داشته 
باشند، و نشــان می‌دهیم چگونه این ویژگی‌ها می‌توانند 

الهام‌بخش دیگران نیز باشند.
اعتماد به نفس و خودباوری

دختران شــاد و موفق به توانایی‌ها، ارزش‌ها و هویت 
خــود ایمان دارنــد. آن‌ها خود را به خوبی می‌شناســند 
و به جای مقایســه خود با دیگــران، روی نقاط قوت خود 
تمرکز می‌کنند. این اعتماد به نفس به آن‌ها اجازه می‌دهد 
تا با شــجاعت تصمیم‌گیری کنند و در برابــر انتقادها یا 
شکست‌ها مقاوم بوده و در موقعیت‌های چالش‌برانگیز با 
اطمینان عمل کنند. برای مثال، یک دختر موفق ممکن 
اســت در محیط کاری با اعتماد به نفس ایده‌های خود را 

مطرح کند، حتی اگر با مقاومت مواجه شود.

هدفمندی و انگیزه درونی
ایــن دختران اهداف واضح و معنــاداری برای زندگی 
خود تعیین می‌کنند، چه در زمینه حرفه‌ای، تحصیلی یا 
شخصی. آن‌ها  انگیزه درونی قوی دارند که ناشی از علایق 
و ارزش‌های شخصی آن‌هاســت. همچنین برنامه‌ریزی 
منظمی برای رسیدن به اهدافشان دارند از موانع به عنوان 
فرصتی برای یادگیری استفاده می‌کنند. نمونه اینکه یک 
دختر موفق ممکن اســت هدفش راه‌اندازی کسب‌وکار 
خود باشد و با تلاش مداوم و یادگیری مهارت‌های جدید به 

این هدف دست یابد.
مثبت‌اندیشی و خوش‌بینی

نگرش مثبت یکی از بارزتریــن ویژگی‌های دختران 
شاد است. آن‌ها در موقعیت‌های دشوار به دنبال درس‌ها 
و فرصت‌ها هســتند و به جای تمرکز بر مشــکلات، روی 
راه‌حل‌هــا تمرکز می‌کننــد. این دختــران همچنین از 
قدردانی و شــکرگزاری برای افزایــش رضایت از زندگی 
استفاده می‌کنند. این خوش‌بینی به آن‌ها کمک می‌کند تا 
در برابر استرس و ناکامی‌ها مقاوم‌تر باشند و از زندگی لذت 

بیشتری ببرند.

همدلی و مهارت‌های ارتباطی
دختران شــاد و موفق معمولاً روابــط اجتماعی قوی 
و ســالمی دارند. آن‌ها  توانایی گــوش دادن فعال و درک 
احساسات دیگران را دارند و با احترام و مهربانی با دیگران 
ارتباط برقرار می‌کنند. از طرفی شبکه‌ای از روابط حمایتی 
با دوســتان، خانواده یــا همکاران ایجــاد می‌کنند. این 
مهارت‌ها نه تنها به آن‌ها در ایجاد ارتباطات عمیق کمک 
می‌کند، بلکه در محیط‌های حرفه‌ای نیز به موفقیتشان 

منجر می‌شود.
انعطاف‌پذیری و تاب‌آوری

زندگی پر از تغییرات و چالش‌هاست، و دختران موفق 
با انعطاف‌پذیری خود می‌توانند با شــرایط جدید سازگار 
شوند. آن‌ها در برابر شکست‌ها ناامید نمی‌شوند و از آن‌ها 
درس می‌گیرنــد و با تغییرات غیرمنتظره کنار می‌آیند و 
راه‌های جدیدی برای پیشرفت پیدا می‌کنند. همچنین 
توانایی مدیریت استرس و حفظ آرامش در شرایط دشوار 
را دارند. برای مثال، اگر یک پروژه کاری با شکست مواجه 
شــود، آن‌ها به جای تسلیم شدن، اســتراتژی جدیدی 

طراحی می‌کنند.
خودآگاهی و رشد فردی

دختران شاد و موفق خود را به خوبی می‌شناسند و روی 
رشد شخصی خود ســرمایه‌گذاری می‌کنند. آن‌ها نقاط 
قوت و ضعف خود را شناســایی می‌کنند و بازخوردهای 
سازنده را می‌پذیرند و از آن‌ها برای بهبود استفاده می‌کنند. 
ایضا  به طور مداوم به دنبال یادگیری و توسعه مهارت‌های 
جدید هســتند. این خودآگاهی به آن‌ها کمک می‌کند تا 
انتخاب‌های بهتری در زندگی داشته باشند و از اشتباهات 

گذشته درس بگیرند.

دانش
پشت پرده بازی‌های دیجیتالی؛ سرگرمی بی‌ضرر یا تهدید پنهان؟

آنچه در نــگاه اول یک تجربه ســرگرم‌کننده به نظر 
می‌رســد، می‌تواند به تدریــج باورها، ســبک زندگی و 
تصمیم‌هــای کودکان و نوجوانان را شــکل دهد. محمد 
لســانی، کارشناس ســواد رسانه، هشــدار می‌دهد که 
بی‌توجهی به هشدارهای سنی و محتوایی بازی‌ها، امکان 
شکل‌گیری رفتارهای پرخطر و پیامدهای بلندمدت روانی 
و اجتماعــی را افزایش می‌دهد و والدیــن باید با آگاهی و 
آمــوزش، فرزندان خود را در دنیــای پرچالش بازی‌های 

دیجیتالی همراهی کنند.
بازی‌ها همیشه در تاریخ بشر نقش پررنگی داشته‌اند؛ از 
تیله و هفت‌سنگ گرفته تا پازل‌های فکری و حالا دنیای 
رنگارنگ بازی‌های آنلاین. اما تفاوت بزرگ اینجاست: تیله 
نهایتاً زیر کمد گم می‌شد، ولی یک بازی آنلاین می‌تواند 
تا اعماق ذهن کودک و نوجوان سفر کند و همان‌جا خیمه 
بزند! این بازی‌ها تنها ابزار ســرگرمی نیســتند؛ آن‌ها با 
صدا، تصویر، هیجان و چالش، هم‌زمان ذهن، احســاس و 
تصمیم‌های نسل جوان را تسخیر می‌کنند. گاهی به شکل 
یک تفریح بی‌ضرر ظاهر می‌شوند، اما در لایه‌های پنهان 
خــود، پیام‌ها و رفتارهایی را منتقل می‌کنند که می‌تواند 

منش و سبک زندگی آینده را تغییر دهد.
محمد لسانی، کارشناس سواد رســانه، در گفت‌وگو 
بــا خبرنگار ایرنازندگی از همین لایه‌های پنهان ســخن 
می‌گوید و تأکید می‌کند که توجه به آن‌ها تنها یک دغدغه 
فرهنگی نیســت، بلکه ضرورتی برای ســامت فکری و 

اجتماعی کودکان و نوجوانان است.
از سرگرمی تا شکل‌گیری سبک زندگی

محمد لســانی، کارشناس سواد رســانه، در پاسخ 
به این پرســش کــه بازی‌هــای آنلاین تا چــه اندازه 
می‌تواننــد فراتر از ســرگرمی، رفتــار و تصمیم‌های 

کودکان و نوجوانان را شــکل دهند، می‌گوید:»اصولاً 
ما چیــزی را که می‌بینیم یا می‌شــنویم، زود فراموش 
می‌کنیــم. بعضی وقت‌ها می‌بینیم و می‌شــنویم و آن 
را تکــرار می‌کنیم کــه در این حالت، کمــی درونی و 
نهادینه می‌شود. گاهی نیز می‌بینیم، می‌شنویم و انجام 
می‌دهیم. آن چیزی که تمام حواس ما را درگیر می‌کند 
و تبدیل به رفتار تکرارپذیر ما می‌شــود، نهادینه شده و 
با باورها، علایق و ســبک زندگی ما یعنی منش و روش 

زندگی‌مان درگیر می‌شود.«
لایه‌های پنهان بازی‌ها و القای رفتارهای پرخطر

لســانی با بیان اینکه برخی بازی‌های آنلاین در ظاهر 
ساده و بی‌ضرر هستند اما در لایه‌های پنهان خود پیام‌ها 
یا رفتارهای پرخطر القا می‌کنند، می‌گوید:»مثلًا یک دهه 
پیش بازی‌ای بود به نام جستجوگر مترو که هنوز هم وجود 
دارد. در این بازی مشاهده می‌کنیم نوجوانی با اسپری بر 
قطار شــهری و مترو گرافیتی می‌کشد و نقاشی می‌زند. 
ســپس با صدای سگ پلیس مواجه می‌شــود و از دست 
پلیس فرار می‌کند. او در این فرار، سکه به دست می‌آورد و 
این کار کجا اتفاق می‌افتد؟ روی ریل‌های مترو، جایی که 
مترو از روبه‌رو در حال حرکت است. این رفتار پرخطر یا به 

اصطلاح های‌ریســک، در یکی از بازی‌های پر دانلود و پر 
استفاده رقم می‌خورد که عموماً هم توسط کودکان مورد 

استفاده قرار می‌گیرد.«
بازی‌هــای آنلاین به ظاهر ســاده، حامــل پیام‌ها و 

رفتارهای پرخطر پنهان برای کودکان و نوجوانان هستند
او ادامه می‌دهــد: »این لایه‌ها گاهــی از ناخودآگاه 
به خودآگاه منتقل می‌شــوند و اگر به آن بیندیشــیم، 
درمی‌یابیم که فرار از دست پلیس و در عین حال به دست 
آوردن ســکه، به معنای انجام رفتارهای پرریسک است. 
چنیــن بازی‌هایی در ژانر ماجراجویــی قرار می‌گیرند؛ 
چالش‌برانگیزند و به دلیل اکشــن و فعالانه بودن، رغبت 

بالایی ایجاد می‌کنند.«
لسانی تأکید می‌کند: »ما باید بدانیم که نهایتاً این مسئله 
می‌تواند به یک هنجار تبدیل شود؛ یعنی از یک لذت آنی به 
یک باور بدل گردد و به پلی زودگذر در تصمیمات زندگی 
و دوگانه‌های انتخابی ما مبدل شــود، آن‌جایی که بر سر 
دوراهی‌ها قرار می‌گیریم. به همین دلیل، هرچه بیشتر به 
درجه‌بندی سنی و ریتینگ توجه کنیم و از سوی دیگر، از 
مواردی که امکان بروز رفتار پرخطر را به‌ویژه در کودکان 
و نوجوانان تشدید می‌کند، اجتناب ورزیم، اتفاق مبارکی 

رقم خواهد خورد.«
شــفافیت محتوا؛ از اجبار قانونــی تا غفلت 

مصرف‌کننده
لسانی با اشاره به چرایی درج هشدارها در برخی بازی‌ها 
می‌گوید:»اصولاً سازندگان بازی موظفند، یعنی وظیفه 
قانونی دارند؛ اگر ایــن کار را انجام ندهند، بحث ریتینگ 
و دسته‌بندی ســنی رعایت نمی‌شود و بازی‌شان ریلیز یا 
عرضه نخواهد شد. به همین دلیل آن‌ها در برابر قانون سر 

خم می‌کنند و تبعیت از قانون را می‌پذیرند. 

دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشــت اعلام 
کرد: در حالی که برخی افراد تصور می‌کنند 
گرسنگی طولانی‌مدت می‌تواند به کاهش 
وزن مؤثرتر کمک کنــد، یافته‌های علمی 

خلاف این باور را نشان می‌دهند.
چاقی مشکل و معضل بسیاری افراد در 
جوامع مختلف است و این عارضه مزمن پیر و 
جوان و میان سال نمی شناسد. رژیم های  غذایی مختلفی مطرح است و هر  فردی با 

انتخاب یک نوع رژیم غذایی سعی در کاهش وزن اضافه خود دارد.
یک رژیم غذایی صحیح باید بر پایه تعادل، تنوع و تناســب استوار باشد. حذف 
وعده‌هــای غذایی نه تنها به کاهش وزن پایدار کمک نمی‌کند، بلکه عوارض جدی 

برای سلامت به همراه دارد.
مصرف همه گروه‌های غذایی شامل کربوهیدرات‌های پیچیده، پروتئین‌های 
کم‌چرب، چربی‌های سالم، ویتامین‌ها و مواد معدنی،تقسیم غذا به ۳ وعده اصلی 
و ۲ میان‌وعده سبک، کنترل حجم وعده‌ها بدون حذف کامل هیچ گروه غذایی از 

جمله موارد مهم و حیاتی در فرآیند رژیم غذایی است.
یک رژیم اصولی همراه با ورزش منظم، نه تنها به کاهش وزن کمک می‌کند، بلکه 
سلامت کلی بدن را تضمین می‌کند. بر اساس نتایج پژوهش‌های علمی، افرادی که 
از رژیم‌های گرسنگی برای کاهش وزن استفاده می‌کردند و تنها ۵۰ درصد از انرژی 
مورد نیاز خود را به مدت سه هفته دریافت کردند، اگرچه وزن کم کردند، اما حدود ۵ 

درصد از توده عضلانی و بافت بدون چربی بدن خود را نیز از دست دادند.
کاهش شــدید و طولانی‌مدت انرژی دریافتی باعث می‌شــود بدن وارد حالت 
بقا شــود؛ در این وضعیت، ذخایر چربی حفظ می‌شوند و متابولیسم بدن کاهش 

می‌یابد، در نتیجه روند کاهش وزن متوقف می‌شود.
دفتر بهبود تغذیه جامعه همچنین اعلام کرد میزان پایبندی افراد به رژیم‌های 
بسیار کم‌کالری پایین است و این نوع رژیم‌ها نمی‌توانند به عنوان یک سبک زندگی 
پایدار ادامه یابند. تداوم چنین وضعیت‌هایی ممکن است به کندی رشد مو و ناخن، 

تضعیف سیستم ایمنی و کاهش سرعت ترمیم زخم‌های پوستی منجر شود.
در پایان این گزارش تأکید شده است که بهترین راه برای دستیابی به کاهش وزن 
سالم و پایدار، ایجاد تغییرات تدریجی در رژیم غذایی و افزایش فعالیت بدنی است؛ 
تغییراتی که در طولانی‌مدت قابل حفظ باشند و سلامت عمومی بدن را تضمین 
کنند. کارشناســان تغذیه این دفتر تأکید دارند که گرسنگی طولانی‌مدت نه تنها 
روشی سالم یا پایدار برای کاهش وزن نیست، بلکه می‌تواند اثرات منفی متعددی 

بر بدن داشته باشد.

گرسنگی شدید کشیدن وزن را 
کم نمی کند

مطب


